

Jogszály- és szabványváltások: 2024. november

JOGSZABÁLYVÁLTOZÁSOK, Figyelemfelhívások

Fontos: A Nemzeti Jogszálytár felhasználási feltételei miatt a Zsebtörvénytár cd-nken nem szerepelhet a jogszályok teljes szövege, csak a jogszály/rendelet száma és címe. Viszont: **a cd-n kiemelve található a legfontosabb változások**, aminek segítségével **egy pillantással végiggörgetve látható**, hogy mik változtak abban az évben vagy abban a hónapban. Akit bővebben érdekel valamelyik jogszály(változás), a Nemzeti Jogszálytárban, a <https://njt.hu> oldalon tud utánanézni, ill. onnan saját magának kinyomtatni vagy pdf-ként a számítógépére elmenteni.

A változások közül az alábbi jogszályok emelhetők ki:

1993. évi XCIII. törvény a munkavédelem

Módosítja: 2024. évi LVII. tv.

Hatályos: 2025. 01. 01.

83. § * (1) * Ha e törvény vagy a felhatalmazása alapján kiadott jogszályi meghatározott szakterületen munkabiztonsági szakértő igénybevételét írja elő, vagy szakértői igénybevételéhez jogkövetkezményt állapít meg, – az igazságügyi szakértőkről szóló szerint igazságügyi szakértői tevékenység végzésére jogosult szakértő kivételével – szakértőként kizárólag a magyar építészettről szóló törvényben meghatározott területi mérnöki kamara (a továbbiakban: kamara) engedélyével rendelkező személy vehető igénybe, valamint jogszályban meghatározott jogkövetkezmények csak az ilyen személy igénybevételéhez fűződnek.

Hatályos: 2025. 01. 01.

8. § (4) * A (2) és a (3) bekezdésben meghatározott személyek munkabiztonsági és munkaegészségügyi szaktevékenység keretében elkészített dokumentumokat naprakész állapotban átadják a munkáltatóknak. A munkáltató a székhelyén, illetve a telephelyén eredetiben, illetve elektronikus úton tárolja a dokumentumokat, valamint biztosítja, hogy azok tartalma az érintettek – különösen a munkavállalók és képviselők – számára megismerhető legyen.

18. § (3) * Munkaint üzembe helyezni, valamint használatba venni csak abban az esetben szabad, ha az egészséget nem veszélyeztető és biztonságos munkavégzés követelményeit kielégíti, és biztosítja az adott munkaeszközre, mint termékre, külön jogszályban meghatározott EK-megfelelőségi nyilatkozattal, vagy EU-megfelelőségi nyilatkozattal, illetve a megfelelőséget igazoló egyéb dokumentummal (pl. tanúsítvány).

(4) * Egyéni védőeszköz használatba vétele akkor szabad, ha rendelkezik EU-megfelelőségi nyilatkozattal és szükség esetén EU-típusvizsgálati tanúsítvánnyal.

21. § A munkavégzés tárgyi feltételei

23. § (1) * A biztonságos műszaki állapot megőrzése érdekében időszakos biztonsági felülvizsgálat alá kell vonni a veszélyes technológiát és a 21. § (2) bekezdésében meghatározott veszélyes munkaeszközt, továbbá azt a munkaeszközt, az időszakos biztonsági felülvizsgálatot jogszály, szabvány, valamint a rendeltetészerű és biztonságos üzemeltetésre, használatra vonatkozó dokumentáció előírja. Az időszakos biztonsági felülvizsgálatot – kivéve a veszélyes technológia esetét – szakirányú képzettséggel és munkavédelmi szakmai képesítéssel rendelkező személy, vagy szakirányú munkabiztonsági szakértő, vagy külön jogszályban erre feljogosított személy, illetve erre akkreditált intézmény végezheti. A veszélyes technológia vizsgálatát szakirányú munkabiztonsági szakértői engedéllyel rendelkező személy végezheti.

(8) * A munkavédelmi szempontú előzetes vizsgálatot – a veszélyes technológia esetét – szakirányú képzettséggel és munkavédelmi szakmai képesítéssel rendelkező személy, vagy szakirányú munkabiztonsági szakértő, vagy jogszályban erre feljogosított személy, vagy erre akkreditált intézmény végezheti. A veszélyes technológia vizsgálatát szakirányú munkabiztonsági szakértői engedéllyel rendelkező személy végezheti.

40. § (1) A munkafolyamatot, a technológiát, a munkaeszközt, az anyagot úgy kell megválasztani, hogy az sem a munkavállalók, sem a munkavégzés hatókörében tartózkodók egészségét és biztonságát ne veszélyeztesse.

(2) * Olyan munkahelyen, ahol különböző munkavállalók alkalmazásában dolgozókat egyidejűleg foglalkoztatnak, a munkavégzést úgy kell összehangolni, hogy az ott dolgozókra és a munkavégzés hatókörében tartózkodjon a veszélyt ne jelentsen. Az összehangolás különösen az egészséget és biztonságot érintő kockázatokról és a megelőzési intézkedésekről az érintett munkavállalókat, munkavállalókat, munkavédelmi képviselőket, és a munkavégzés hatókörében tartózkodókat tájékoztatni kell. Az összehangolt megvalósításért felelős a felek által szerződésben meghatározott munkáltató, ilyen kikötés hiányában az a személy vagy, aki, illetve amely tényleges szervezetrányítást gyakorolja, ennek hiányában, aki a munkahelyért a fő felelősséget viseli, ha ilyen nincs, akkor az, akinek a területén a munkavégzés folyik.

87. § E törvény alkalmazásában:

3. * Munkabaleset: az a baleset, amely a munkavállalót a szervezett munkavégzés során vagy azzal összefüggésben éri, annak helyétől, időpontjától és a sérült közrehatásának mértékétől független. A munkavégzéssel összefüggésben következik be a baleset, ha a munkavállalót a szakmában végzett munkához kapcsolódó közlekedés, anyagvétel, anyagmozgatás, tisztálkodás, szervezett üzemi étkeztetés, foglalkozás-egészségügyi szolgáltatás és a munkáltató által nyújtott egyéb szolgáltatás igénybevétele során éri.

Nem történt munkavégzéssel összefüggésben bekövetkező balesetnek az a baleset

a) amely a szállásadót a lakásáról vagy a munkahelyére, illetve a munkahelyéről a lakására vagy szállására menet közben éri, kivéve, ha a baleset a munkáltató saját tulajdonában álló, bérleti vagy más szerződés alapján, továbbá egyéb megállapodás alapján biztosított járművel történt;

b) amely a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény szerint tanulóbalesetnek minősül.

3/A. * Bányászati munkabaleset: az a munkabaleset, amely a bányafelügyeleti hatósági felügyelet alá tartozó tevékenységek végzése során minden munkáltatónál következett be.

3/B. * Súlyos munkabaleset vagy bányászati munkabaleset: az a munkabaleset vagy bányászati munkabaleset, amely

a) a sérült halálát – beleértve azt a munkabalesetet is, amelytől megtörtént egy éven belül a sérült orvosi szakvélemény szerint a balesettel összefüggésben veszítette életét –, magzata vagy újszülöttje halálát, önálló életvezetését gátló maradandó sérülést;

b) valamely érzékszerv, érzékelőképesség, illetve a reprodukciós képesség elvesztését vagy jelentős mértékű károsodását okozta;

c) orvosi vélemény szerint életveszélyes sérülést, egészségkárosodást;

d) hüvelykujj vagy kéz, láb két vagy több uja nagyobb részének elvesztését, továbbá súlyosabb csontkulást, vagy

e) beszélnőképesség elvesztését vagy feltűnő eltorzulást, bénulást, illetőleg elmezavart.

8. * Munkáltató: a munkavállalót szervezett munkavégzés keretében foglalkoztató. Munkáltatónak kell tekinteni:

a) a munkaerő-kölcsönzés keretében átengedett munkavállalót kölcsönvevőként foglalkoztatót,

b) a kirendelt foglalkoztatót,

c) a duális képzőhelyet,

d) a munkavégzés hatálya alá tartozó tartózkodók védelmére vonatkozó rendelkezések vonatkoznak a mást nem foglalkoztató, a munkáját kizárólag személyesen végző önfoglalkoztató, gazdasági társaságok tagjai, illetve vezető tisztségviselőit személyes közreműködéssel történő munkavégzés esetén,

e) társadalmi munka esetén a társadalmi munka szervezőjét, valamint

f) magyar adószámmal nem rendelkező külföldi munkáltató esetén azt a személyt vagy szervezetet, aki, illetve amely tényleges irányítást gyakorol, vagy a munkahelyért a fő felelősséget viseli, ennek hiányában azt, akinek a területén a munkavégzés folyik.

Új jogszabályok:

328/2024. (XI. 14.) Korm. rendelet a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság létrehozásával összefüggő kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2025. 01. 01

Többek között módosítja a **282/2007. (X. 26.) Korm. rendelet a szakterületek ágazati**

követelményeiért felelős szervek kijelöléséről, valamint a meghatározott szakkérdésekben kizárólagosan eljáró és egyes szakterületeken szakvéleményt adó szervekről **régi újként felvéve**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 328/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

2. számú melléklet a 282/2007. (X. 26.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendelethez
Szakvélemény adására kizárólagosan feljogosított szervek

	A szakkérdés (vizsgálat) megjelölése	Illetés állami szerv
1. *	Halottakkal kapcsolatos vizsgálatok: a) igazságügyi boncolás b) hatósági boncolás c) ismeretlen személyazonosságú halottak boncolása	Magyarország egész területén, országos illeté- kességgel: Nemzeti Szakértői és Kutató Központ (a jelenleg: NSZKK) Budapest, valamint Pest és Nógrád vármegye te- rületén: Semmelweis Egyetem Patológiai, Igaz- ságügyi és Biztosítási Orvostani Intézet Baranya, Somogy és Tolna vármegye területén: Pécsi Tudományegyetem Általános Orvostudo- mányi Kar Igazságügyi Orvostani Intézete Csongrád-Csanád vármegye területén: Szegedi Tudományegyetem Általános Orvostudo- mányi Kar Igazságügyi Orvostani Intézete Hajdú- Bihar és Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye terü- letén: Debreceni Egyetem Általános Orvostudományi Kar Igazságügyi Orvostani Intézete
2.	Biológiai vizsgálatok: a) * DNS vizsgálat b) * véralkohol, vérfolt, testváladék, haj- szőr, diatóma, szén- monoxid, szövettani vizsgálat csontvázle- let alapján személyazonosítás c) * ételmérgezéssel és ételfertőzéssel kapcsolatos bakteriológiai szakkérdés d) * vírustani vizsgálat	egyetemi intézetek NSZKK NSZKK egyetemi intézetek Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ
3. *	Toxikológiai vizsgálatok: a) * igazságügyi boncolásból származó minták megerősítő vizsgálata b) * biológiai minták toxikológiai vizsgá- lata, ha nem esik az a) pontban foglaltak alá c) * anyagmaradványok, minták toxikoló- giai vizsgálata d) * gombamérgezés esetén ételmaradék és gombamaradvány vizsgálata	NSZKK egyetemi intézetek NSZKK NSZKK Magyar Honvédség Dr. Radó György Honvéd Egészségügyi Központ Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal Igazságügyi Minisztérium

	e) – f) – gyermekjáték, csomagoló- és tárolóanyag, kozmetikai készítmény toxikológiai vizsgálata g) – mérgező hatású anyaggal történt emberi mérgezési eset toxikológiai szakkérdései	NSZKK Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ Magyar Honvédség Dr. Radó György Honvéd Egészségügyi Központ	
4. –	Tűzvizsgálat (tűzveszélyes folyadékok, ásványolaj-származékok, bűnjelről származó tűzveszélyes és ásványolaj-származék maradványok, égésmaradványok laboratóriumi vizsgálata)	NSZKK, egyetemi intézetek, Katasztrófavédelmi Kutatóintézet	
5. –			
6. –	Lőfegyverrel elkövetett bűncselekmény esetén az ismeretlen lőfegyverek, töltényhüvelyek és lövedékek azonosítási vizsgálata	NSZKK	
7. –	Sugárzó anyaggal és sugárártalommal (ionizáló és nem ionizáló) kapcsolatos szakkérdés	Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ Magyar Honvédség Dr. Radó György Honvéd Egészségügyi Központ	

3. számú melléklet a 282/2007. (X. 26.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendelethez *

Szakvélemény adására elsősorban feljogosított szervek

2.	Robbantószerrel kapcsolatos vizsgálatok:		
	a) robbantóanyagok, és azok robbantási maradvékának kémiai-analitikai vizsgálata	Nemzetbiztonsági Szakszolgálat Szakértői Intézete	
	b) robbantószer vizsgálat	Készenléti Rendőrség Különleges Szolgálatok Parancsnoksága Tűzszerész Szolgálat	
8.	Növényvédő szer, rovar és rágcsálók irtására alkalmas anyag maradvékának meghatározása élelmiszerben és egyéb anyagban élelmiszer-egészségügyi szempontból	Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal	
10. –	Munkabiztonsági vizsgálatok:		
	a) súlyos munkabalesetek vizsgálata	foglalkoztatáspolitikáért felelős miniszter	
	b) az egyéni védőeszközökről és a 89/686/EGK tanácsi irányelv hatályon kívüli elhelyezéséről szóló, 2016. március 9-i 2016/425 európai parlamenti és tanácsi rendelet I. melléklete alapján a II. és III. kategóriába tartozó egyéni védőeszközök megfelelőségének vizsgálata	foglalkoztatáspolitikáért felelős miniszter	

4. számú melléklet a 282/2007. (X. 26.) Korm. rendelet 1. (1) bekezdése alapján. rendelethez
Szakvélemény adására feljogosított szervek

2.	Tűzvédelemmel kapcsolatos szakkérdés	Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság és Katasztrófavédelmi Igazgatóságok
3. *	A levegőkörnyezettel, illetve annak múltbeli és jövőbeni állapotával összefüggő szakkérdés	HungaroMet Magyar Meteorológiai Szolgáltató Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság
4.	A katasztrófák elleni védekezés irányításáról, szervezetről és a veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezésről szóló 1999. évi LXXIV. törvény IV. fejezetében meghatározott kérdéseket (ipari baleset-megelőzés)	Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság
6. *	Foglalkozási megbetegedés vizsgálata, foglalkozási eredet véleményezése	Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ Magyar Honvédség Dr. Radó György Honvéd Egészségügyi Központ

325/2024. (XI. 14.) Korm. rendelet a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóságról
Új jogszabály még nincs a komplexben, de már tudjuk ez a NÉBIH jogutódja

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2025. 01. 01

331/2024. (XI. 14.) Korm. rendelet egyes kormányrendeleteknek az igazságügyi szakértőkkel és a szakértői bizonyítással összefüggő módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2025. 01. 01

Többek között módosítja a **282/2007. (X. 26.) Korm. rendeletet a szakterületek ágazati követelményeiért felelős szervek kijelöléséről, valamint a meghatározott szakkérdésekben kizárólagosan eljáró és egyes szakterületeken szakvéleményt adó szervekről régi újként felvéve**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 331/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01

4. számú melléklet a 282/2007. (X. 26.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendelethez
Szakvélemény adására feljogosított szervek

A szakterület és az ehhez kapcsolódó szakkérdés (vizsgálat) megjelölése	A szakvélemény adására feljogosított szervezet
5. Kulturális szakterületek:	
1. Kulturális javakkal összefüggő szakkérdések	
a) * régészeti leletek, történeti emlékek és fotótörténeti emlékek vizsgálata, numizmatika	Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ
b) * természettudományi emlékek vizsgálata	Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ

	c) * műszaki és technikatörténeti tárgyak vizsgálata	Magyar Műszaki és Közlekedési Múzeum
	d) * képző- és iparművészeti emlékek vizsgálata	Magyar Nemzeti Galéria Szépművészeti Múzeum Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ
	e) néprajzi emlékek vizsgálata	Néprajzi Múzeum
	f) * irodalom- és színháztörténeti emlékek vizsgálata	Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ Országos Színháztörténeti Múzeum és Intézet
	g) * zene- és hangszertörténeti emlékek vizsgálata	Bölcsészettudományi Kutatóközpont Zenetudományi Intézete Zenetörténeti Múzeuma Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ
	h) * könyvtári dokumentumok vizsgálata	Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ
	i) * levéltári dokumentumok vizsgálata	Magyar Nemzeti Levéltár
	2. * Az 1. pontban megjelölt kulturális javak állagvédelme, restaurálása, előkészítése	Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ Magyar Műszaki és Közlekedési Múzeum Magyar Nemzeti Galéria Szépművészeti Múzeum Képzőművészeti Egyetem Restaurátorképző Intézet Magyar Nemzeti Levéltár
10. *	Pszichiátriai és igazságügyi elmeszakértői vizsgálatok	NSZKK, Nyíró Gyula Országos Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet

Hatály: 2025.I.1. -

2. számú melléklet a 282/2007. (X. 26.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendelethez *
Szakvélemény adására kizárólagosan feljogosított szervek

	A szakkérdés (vizsgálat) megjelölése	Illetés állami szerv
1. *	Halottakkal kapcsolatos vizsgálatok: a) igazságügyi boncolás b) hatósági boncolás c) ismeretlen személyazonosságú halottak boncolása	Magyarország egész területén, országos illetékességgel: a) Nemzeti Szakértői és Kutató Központ (b) továbbra is: NSZKK) Semmelweis Egyetem Patológiai Igazságügyi Biztosítási Orvostani Intézet, c) Pécsi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kar Igazságügyi Orvostani Intézete, d) Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar Igazságügyi Orvostani Intézete, e) Debreceni Egyetem Általános Orvostudományi Kar Igazságügyi Orvostani Intézete
3. *	Toxikológiai vizsgálatok: a) * igazságügyi boncolásból származó minták megerősítő vizsgálata b) * biológiai minták toxikológiai	NSZKK egyetemi intézetek NSZKK

		vizsgálata, ha nem esik az a) pontban foglaltak alá c) <u> </u> anyagmaradványok, minták toxikológiai vizsgálata d) <u> </u> gombamérgezés esetén ételmaradék és gombamaradvány vizsgálata e) <u> </u> f) <u> </u> gyermekjáték, csomagoló- és tárolóanyag, kozmetikai készítmény toxikológiai vizsgálata g) <u> </u> mérgező hatású anyaggal történt emberi mérgezési eset toxikológiai szakkérdései	NSZKK Magyar Honvédség Dr. Radó György Honvéd Egészségügyi Központ Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal NSZKK NSZKK Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ Magyar Honvédség Dr. Radó György Honvéd Egészségügyi Központ		
4. <u> </u>		Tűzvizsgálat (tűzveszélyes folyadékok, ásványolaj-származékok, bűnjelről származó tűzveszélyes és ásványolaj-származék maradványok, égésmaradványok laboratóriumi vizsgálata)	NSZKK, egyetemi intézetek, Katasztrófavédelmi Kutatóintézet		
5. <u> </u>					
6. <u> </u>		Lőfegyverrel elkövetett bűncselekmény esetén az ismeretlen lőfegyverek, töltényhüvelyek és lövedékek azonosítási vizsgálata	NSZKK		
7. <u> </u>		Sugárzó anyaggal és sugárártalommal (ionizáló és nem ionizáló) kapcsolatos szakkérdés	Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ		
	32	c) műszaki és technika	32	c) műszaki és technika	rténeti tárgyak v
8.					
32		c) műszaki és technika	32	c) műszaki és technika	rténeti tárgyak v
<u> </u>					
	32	c) műszaki és technika	32	c) műszaki és technika	rténeti tárgyak v

9.							
	32		c) műszaki és technika	32		c) műszaki és technika	rténeti tárgyak v
10.	A biztonsági okmányok védelméről szóló 86/1996. (VI. 14.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendelet 1. számú mellékletének I. részében felsorolt biztonsági okmányok vizsgálata			Nemzetbiztonsági Szakszolgálat Szakértői Intézete			
11. 	Ujjnyom-tenyérszám vizsgálata (daktiloszkópia)			NSZKK			

4. számú melléklet a 282/2007. (X. 26.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendelethez ^{*}
Szakvélemény adására feljogosított szervezetek

5. § ^{*} A 4. számú mellékletben meghatározott szakkérdésekben az ott megjelölt szakvélemény adására feljogosított szerv adhat szakvéleményt.

40	3. Mozgóképekkel összefüggő szakkérdések	
41	a) mozgóképgyártás	Színház és Filmművészeti Egyetem
42	b) mozgóképterjesztés, állagvédelem	Nemzeti Filmintézet Közhasznú Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság
43	6. Foglalkozási megbetegedés vizsgálata, foglalkozási eredet véleményezése	Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ, Magyar Honvédség Egészségügyi Központ

313/2024. (XI. 4.) Korm. rendelet honvédelmi tárgyú törvények módosításáról szóló törvényhez kapcsolódó kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 110/2024 (11. 04.) **Hatályos:** 2024. 11. 05.

Többek között módosítja a **294/2011. (XII. 22.) Korm. rendelet az önkéntes tartalékos rendszerhez kapcsolódóan, a munkáltatót megillető támogatásokra vonatkozó szabályokról régi újként felvéve**

Megjelent: MK 110/2024 (11. 04.) **Módosítja:** **313/2024. (XI. 4.) Korm. rend.** **Hatályos:** 2024. 11. 05.

1. § (1) ^{*} Az önkéntes tartalékos szolgálati viszony létesítése esetén tényleges katonai szolgálatteljesítésre vonatkozó kompenzációra jogosult

a) a munkáltató az önkéntes tartalékos munkavállalója után,

(4) Az munkáltató a kompenzáció 50%-ára jogosult, ha a (3) bekezdésben meghatározott feltételeket nem vállalja, vagy nem teljesíti.

(5) Részmunkaidőben foglalkoztatott önkéntes tartalékos munkavállaló után a munkavállalót a munkavállaló munkaidejével arányos kompenzáció illeti meg.

(7) A munkáltató az őt megillető kompenzációról – a 2. § (1) bekezdésben meghatározott megállapodásban – lemondhat.

2. § (1) A Magyar Honvédség az önkéntes tartalékos foglalkoztató foglalkoztatókkal kapcsolatos megállapodást köt, amely legalább az alábbiakat tartalmazza

(4) * A munkáltató által a behívás átütemezésének 2. § (1) bekezdése c) pontja nem zárta ki, háromévente egy alkalommal, a működésével összefüggő okból jogosult az alkalmazásban álló önkéntes tartalékos tényleges végrehajtásra tervezett behívása egyszeri átütemezési lehetőségének kezdeményezésére. Az átütemezést az állományilletékes honvédségi szervezetnél kell lennie. Az átütemezési kezdeményezésének joga nem illeti meg a munkáltatót a Magyar Honvédség által előre nem tervezhető behívás esetén.

331/2024. (XI. 14.) Korm. rendelet egyes kormányrendeleteknek az igazságügyi szakértőkkel és a szakértői bizonyítással összefüggő módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2025. 01. 01

Többek között módosítja a **236/2013. (VI. 30.) Korm. rendelet a Teljesítésigazolási Szakértői Szervvel kapcsolatos egyes kérdésekről régi újként felvéve**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 331/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01

3. § (4) * A Szerv vezetője, vezetőhelyettese, tagja a személy lehet, aki vagy építési műszaki ellenőri jogosultsággal rendelkezik, valamint az igazságügyi szakértői névjegyzékbe való felvételi eljárás során szükséges szakhatósági állásfoglalás kiadásának eljárási szabályairól szóló 208/2009. (IX. 29.) Korm. rendeletben foglaltak szerint. rendelet 1. mellékletében szereplő szereplők az alábbi területeken találhatók bejegyzésre:

- a) tűzvédelmi-, vagy ipari baleset-megelőzési terület,
- b) közlekedési és közlekedéssel kapcsolatos sajátos építményszerűségekre vonatkozó terület,
- c) környezetvédelem és természetvédelem területei,
- d) vízügyi terület,
- e) lakásügyi terület,
- f) építésügyi terület.

(5) A Szerv vezetőjének, vezetőhelyettesének megbízatása megszűnik a kinevezés lejártával és a (6) bekezdésben felsorolt okok előfordulása esetén.

6. § (1) * A Szerv eljárása az építészeti-műszaki tervezési, kivitelezési szerződésben meghatározott helyszín szerint területi kereskedelmi és iparkamaránál, valamint a Magyar Kereskedelmi és Iparkamaránál az 1. mellékletnek megfelelően a Tszszt. 1. § (1) és (2) bekezdésében foglaltak szerint megkezdhető. Ha a vitatott szerződésben rögzített tevékenység teljesítése területe vonatkozó helyszíne kereskedelmi és iparkamara illetékes területére terjed ki, akkor az eljárást kezdeményező fél székhelye szerint illetékes területi kereskedelmi és iparkamaránál, vagy a Magyar Kereskedelmi és Iparkamaránál indulhat az eljárás.

6. A szakértői vélemény és kivonatának tartalma

8. § (1) A szakértői tanács a szakvéleményt a 2. mellékletben foglaltaknak megfelelően állítja ki.

(2) A szakértői tanács a szakvéleményének kivonatát a 3. mellékletben foglaltaknak megfelelően állítja ki.

Hatály: 2025.I.1. -

3. § (4) * A Szerv tagja a személy lehet, aki vagy építési műszaki ellenőri jogosultsággal rendelkezik, valamint az igazságügyi szakértői névjegyzékbe való felvételi eljárás során szükséges szakhatósági állásfoglalás kiadásának eljárási szabályairól szóló 208/2009. (IX. 29.) Korm. rendeletben foglaltak szerint. rendelet 1. mellékletében szereplő szereplők az alábbi területeken találhatók bejegyzésre:

(5) * A Szerv vezetőjének, vezetőhelyettesének megbízatása megszűnik a kinevezés lejártával vagy a (6) bekezdésben felsorolt okok bekövetkezése esetén.

4. § (1) * A Szervet a vezetője irányítja és képviseli. A vezető akadályoztatása esetén, illetve ha a vezetői tisztség nincs betöltve, a vezetőhelyettes látja el a vezetői feladatokat.

(4) * A Szerv bélyegzője Magyarország címerét és a „Teljesítésigazolási Szakértői Szerv” nevét tartalmazza.

9. § (1) * A szakértői vélemény elkészítése díjazás ellenében történik.

(2) * A szakértői díj a kérelmező által megjelölt vitatott bruttó érték 3%-a, de legkevesebb bruttó 200 000 forint, és nem haladhatja meg a bruttó 2 000 000 forintot. A szakértői díj a Szervet illeti, amely a szakértői tanács tagjai között a következők szerint oszlik meg: elnök 50%, tagok 25–25%. A Tszzst. 2. § (4) bekezdése által meghatározott eljárás esetében a szakértői díj az eljáró szakértői tanács tagját illeti.

(2a) *

(3) A szakértői díjat a kérelmező beadásakor fizeti meg a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara különálló 10300002–20373432–71003285 számú alszámlájára. A szakértői tanács tagjai, elnöke a szakértői vélemény megküldésével egyidejűleg benyújthatja a számlákat a vezetőnek, aki az ellenjegyzett példány másolatával együtt továbbítja azokat a biztosító Magyar Kereskedelmi és Iparkamara részére. A 4. § (6) bekezdését ebben az esetben nem kell alkalmazni.

(4) * A szakértői tanács tagjai a tagmegbízás szerinti eljárás végső határidejét túllépik, a szakértői díj mértéke a késedelemmel történt munkanaponként az eredeti díj 10%-ával csökken.

(5) * Hét munkanapos késedelem esetén szakértői tanács tagjainak javadalmazása legfeljebb a szakértői díj összegének 30%-a lehet.

Többek között módosítja a **418/2017. (XII. 19.) Korm. rendeletet az igazságügyi szakértői névjegyzékbe vételhez szükséges szakmai gyakorlati idő szakirányú jellegének igazolására szolgáló hatósági bizonyítvány kiadása iránti eljárás részletes szabályairól régi újként felvéve**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 331/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01

1.§ Az ügyfél a bizonyítvány kiállítása iránti kérelmét az 1. mellékletben meghatározott területeken bejegyezhető igazságügyi szakértői szakterületekhez kapcsolódóan az ott megjelölt, a bizonyítvány kiállítására hatáskörrel és illetékességgel rendelkező hatóság köteles benyújtani.

2.§ (1) A bizonyítvány kiállítására irányuló kérelem mellett a következőket kell igazolni:

(2) * A szakmai működési részletes leírásának a pontos naptári időszak meghatározott meghatározása tartalmazza, hogy az ügyfél mikor, hol, milyen munkakört, álláshelyet töltött be, milyen szakmai gyakorlattal és képesítéssel rendelkezik, a szakmai működés, a szaktudás megítéléséhez szükséges egyéb adatokat, például a szakmai cikkek, értekezések megjelenésének időpontját és helyét.

1. melléklet a 418/2017. (XII. 19.) Korm. rendeletben foglaltak szerint. rendelethez
Az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges szakmai gyakorlat szakirányú jellegéről hatósági bizonyítvány kiállítására jogosult hatóságok

	A	B	
1.	A területek megjelölése, amelyeken az igazságügyi szakértői szakterületek bejegyezhetők a névjegyzékben	Hatósági bizonyítványt kiállító hatóság	
2. *	tűzvédelmi vagy ipari baleset-megelőzési terület	a tűzvédelmi és iparbiztonsági hatósági feladatkörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal	
3. *	egészségügyi terület	népegészségügyi feladatkörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal	
4.	munkabiztonsági terület	foglalkoztatáspolitikáért felelős miniszter	

Hatály: 2025.I.1. –

1. § – E rendeletben meghatározottak szerint kell eljárni, ha az ügyfél az igazságügyi szakértői névjegyzékbe (a továbbiakban: névjegyzék) való felvételi eljárásban az igazságügyi szakértői tevékenység folytatásához szükséges, megszerzett szakmai gyakorlati szakirányú jellegét az igazságügyi szakértőkről szóló 2016. évi XXIX. törvény 8. § (2) bekezdése alapján hatósági bizonyítvánnyal (a továbbiakban: bizonyítvány) köteles igazolni.

Változások

11/2024. (XI. 4.) NMHH rendelet az elektronikus hírközlési építmények elhelyezéséről és az elektronikus hírközlési építményekkel kapcsolatos hatósági eljárásokról szóló 20/2020. (XII. 18.) NMHH rendelet módosításáról

Megjelent: MK 110/2024 (10. 04.) **Hatályos:** 2024. 11. 11.

18. § (1) Építési vagy bontási engedély nélkül, továbbá bejelentés nélkül végezhetők az alábbi építési tevékenységek:

(2) * Jogszámból eltérő rendelkezése hiányában építési vagy bontási engedély nélkül végezhető a kis területi lefedésű, vezeték nélküli hozzáférési pontok jellemzőinek az Európai Elektronikus Hírközlési Kódex létrehozásáról szóló, (EU) 2018/1972 európai parlamenti és tanácsi irányelv 57. cikkének (2) bekezdése szerinti meghatározásáról szóló, 2020. július 20-i (EU) 2020/1070 bizottsági végrehajtási rendelet és az azt módosító (EU) 2024/2000 bizottsági végrehajtási rendelet (a továbbiakban együtt: bizottsági végrehajtási rendelet) által meghatározott jellemzőkkel rendelkező kis területi lefedésű, vezeték nélküli hozzáférési pont kiépítése.

19. § (1) * A 18. § (2) bekezdése szerinti kis területi lefedésű, vezeték nélküli hozzáférési pont kiépítését az üzemeltetőnek a kiépítéstől számított 30 napon belüli nyilvántartásba vétel céljából kell jelentenie a Hatóságnak.

(2) A bejelentésnek tartalmaznia kell:

a) az üzemeltető megnevezését;

b) * a kis területi lefedésű, vezeték nélküli hozzáférési pont MSZ EN 62232:2023 szabvány szerinti telepítési osztályát;

g) * a kis területi lefedésű, vezeték nélküli hozzáférési pont által használt technológia és a kisugárzott egyenértékű izotrop teljesítmény, azaz EIRP érték megjelölését;

313/2024. (XI. 4.) Korm. rendelet honvédelmi tárgyú törvények módosításáról szóló törvényhez kapcsolódó kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 110/2024 (11. 04.) **Hatályos:** 2024. 11. 05.

Többek között módosítja a **195/2009. (IX. 15.) Korm. rendeletet a honvédelmi és katonai célú építményekkel kapcsolatos építésfelügyeleti tevékenységről**

Megjelent: MK 110/2024 (11. 04.) **Módosítja:** **313/2024. (XI. 4.) Korm. rend.** **Hatályos:** 2024. 11. 05.

5. § (1) Az építőipari kivitelezési tevékenység helyszíni ellenőrzését a katonai építésfelügyeleti hatóság két építésfelügyelője egyidejűleg végzett.

(2) * Az építésfelügyelő az ellenőrzési jogosultságot a helyszíni ellenőrzés során építésfelügyelői igazolvány felmutatásával köteles igazolni.

(3) * A katonai építésfelügyeleti igazolványt a Magyar Honvédség központi nyilvántartó szerve állítja ki. A katonai építésfelügyeleti igazolványok kezelésére, illetve kiadására a honvédelmi ágazatban használt azonosító okmányok és igazolások kiadására és kezelésére vonatkozó eljárási szabályokról szóló rendelet szabályait megfelelően kell alkalmazni.

317/2024. (XI. 6.) Korm. rendelet a közhasználatú fürdők létesítéséről és üzemeltetéséről szóló 510/2023. (XI. 20.) Korm. rendelet módosításáról

Megjelent: MK 111/2024 (11. 06.) **Hatályos:** 2024. 11. 07.

1. melléklet az 510/2023. (XI. 20.) Korm. rendelet 4. -a. rendelethez
Közhasználatú fürdők higiéniai és biztonsági előírásai

2.5.1. * Nyitvatartási időben a fürdési célú létesítmény mellett legalább egy felügyelő személy 1-es és 2/a típusú közhasználatú fürdőben fokozott felügyelete, folyamatos jelenléte kötelező. A 2/a típusú közhasználatú fürdőben – az egyes fürdési célú létesítmények összesített egy nagy terhelhetősége nem haladja meg a 60 főt – a 20 főt meg nem haladó befogadóképességű fürdési célú létesítmények mellett a felügyelet általános felügyelete csökkenthető. Egy személy több fürdési célú létesítményt is felügyelhet, a létesítmények távolsága vízfelületének nagysága nem éri el az 1000 m²-t, továbbá a 10 méteres, és egyidejűleg található akadálytalanul beláthatók.

319/2024. (XI. 6.) Korm. rendelet a kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 210/2009. (IX. 29.) Korm. rendelet és a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet módosításáról

Megjelent: MK 111/2024 (11. 06.) **Hatályos:** 2024. 11. 21

. **18/B. §** * A vásárokról, a piacokról, és a bevásárlóközpontokról szóló kormányrendelet szerinti állatvásáron

- a) kutyát,
 - b) házi macskát, valamint
 - c) madarak vadon befogott egyedét
- forgalmazni tilos.

Hatály: 2025.I.1. -

33. § (3) * Ez a rendelet

a) a gazdasági tevékenységek osztályozása, NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU) 2023/137 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet és

b) az (EU) 2020/1197, az (EU) 2022/918 és az (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a gazdasági tevékenységek osztályozásának az 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel kijelölt NACE Rev. 2. rendszerére való hivatkozások vonatkozó módosításáról szóló, 2024. június 27-i (EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

4. melléklet a 210/2009. (IX. 29.) Korm. rendeletben foglaltak szerint. rendelethez *

Vendéglátóhely üzlettypusok és azok jellemzői

1. Étterem

Fő terméktípus:	Melegétel	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.11 Éttermi vendéglátás	
Üzemeltetés típusa	Egész évben át nyitva tartó / időszakos	
Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	A szolgáltatás lehet hagyományos vagy önkiszolgáló, többször használatos edényekben (étkészlet, poharak stb.). A vendégek a helyszíni fogyasztás lehetőségét is igénybe vehetik.	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	Az ételeket helyben, főzőkonyhával készítik.	

2. Bűfé

Fő terméktípus:	Melegétel/hidegétel	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.11 Éttermi vendéglátás	

Üzemeltetés típusa	Egész évben át nyitva tartó / időszakos	
Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	A szolgáltatás önkiszolgáló, egyszer vagy többször használatos edényekben (étkészlet, poharak stb.). Helyszíni fogyasztási lehetőség nem kötelező.	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	Az ételeket nem a helyszínen készítik.	

3. Cukrászda

Fő terméktípus:	Cukrászati készítmény, édesipari termék	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.11 Éttermi vendéglátás	
Üzemeltetés típusa	Egész évben át nyitva tartó / időszakos	
Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	A szolgáltatás lehet hagyományos vagy önkiszolgáló, egyszer vagy többször használatos edényekben (étkészlet, poharak stb.). Helyszíni fogyasztási lehetőség nem kötelező.	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	A cukrászati megfelelő nem a helyszínen készítik.	

4. Alkoholmentes italokra specializálódott vendéglátóhely (kávézó)

Fő terméktípus:	Kávéital, alkoholmentes ital	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.30 Italszolgáltatás	
Üzemeltetés típusa	Egész évben át nyitva tartó / időszakos	
Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	A szolgáltatás lehet hagyományos vagy önkiszolgáló, egyszer vagy többször használatos edényekben (étkészlet, poharak stb.). Helyszíni fogyasztási lehetőség nem kötelező.	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	Az ételeket nem a helyszínen készítik.	

5. Alkoholos italokra specializálódott vendéglátóhely (bár, kocsmá, borozó)

Fő terméktípus:	Szeszes ital	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.30 Italszolgáltatás	
Üzemeltetés típusa	Egész évben át nyitva tartó / időszakos	
Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	A szolgáltatás lehet hagyományos vagy önkiszolgáló, egyszer vagy többször használatos edényekben (étkészlet, poharak stb.). Helyszíni fogyasztási lehetőség nem kötelező.	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	Az ételeket nem a helyszínen készítik.	

6. Zenés-táncos vendéglátóhely

Fő terméktípus:	Szeszes ital	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.30 Italszolgáltatás	
Üzemeltetés típusa	Egész évben át nyitva tartó / időszakos	

Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	Zenés szolgáltatást nyújt, táncterrel rendelkezik. A szolgáltatás lehet hagyományos vagy önkiszolgáló, egyszer vagy többször használatos edényekben (poharak stb.).	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	Az ételeket nem a helyszínen készítik.	

7. Munkahelyi/közétkeztetést végző vendéglátóhely

Fő terméktípus:	Melegétel/hidegétel	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.22 Szerződéses étkeztetés és egyéb vendéglátás	
Üzemeltetés típusa	Egész évben át nyitva tartó / időszakos	
Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	A szolgáltatás lehet hagyományos vagy önkiszolgáló, többször használatos edényekben (étkészlet, poharak stb.). Vendégtérrel rendelkezik, a helyszíni fogyasztás lehetőségét kötelező.	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	Az ételeket nem a helyszínen készítik, minimum tálalóval vagy melegítőkonyhával kell rendelkezni	

8. Gyorsétterem

Fő terméktípus:	Melegétel/hidegétel	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.11 Éttermi vendéglátás	
Üzemeltetés típusa	Egész évben át nyitva tartó / időszakos	
Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	A szolgáltatás lehet hagyományos vagy önkiszolgáló, egyszer vagy többször használatos edényekben (étkészlet, poharak stb.). Helyszíni fogyasztási lehetőség nem kötelező.	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	Az ételeket nem a helyszínen készítik, minimum befejező konyhával rendelkezik.	

9. Rendezvényi étkeztetés

Fő terméktípus:	Melegétel/hidegétel	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.21 Rendezvényi étkeztetés	
Üzemeltetés típusa	Alkalmi	
Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	A kiszolgálás helye a rendezvény. A szolgáltatás lehet hagyományos vagy önkiszolgáló, egyszer vagy többször használatos edényekben (étkészlet, poharak stb.). Helyszíni fogyasztási lehetőség nem kötelező.	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	Az ételeket nem a helyszínen készítik.	

10. Alkalmi vendéglátóhely

Fő terméktípus:	Melegétel/hidegétel, kávéital, alkoholmentes és szeszes ital	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.12 Mozgó vendéglátás	
Üzemeltetés típusa	Alkalmi	
Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	Meghatározott helyen üzemel. A szolgáltatás lehet hagyományos vagy önkiszolgáló, egyszer vagy többször használatos	

	edényekben (étkezészet, poharak stb.). Pl. telepített food truck, borozó egy borfesztiválon.	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	Az ételeket nem a helyszínen készítik.	

11. Mozgó vendéglátóhely

Fő terméktípus:	Melegétel/hidegétel, kávéital, alkoholmentes és szeszes ital	
Tevékenység TEÁOR'25 kódja	56.12 Mozgó vendéglátás	
Üzemeltetés típusa	Alkalmi	
Kiszolgálás jellege, felhasznált eszközök, fogyasztási hely:	Folyamatosan változtatja a helyen, nem tartózkodik huzamosabb ideig egy helyben. A kiszolgálás önkiszolgáló értékesítés stb. történik, nem biztosít ülőhelyet, egyszer vagy többször használatos edényekben (étkezészet, poharak.). Pl. mozgó food truck, mozgó (kiskocsin) borozó egy borfesztiválon.	
Konyha jellege, ételkészítés helye:	Az ételeket nem a helyszínen készítik.	

Többek között módosítja a **41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról**

Megjelent: MK 110/2024 (11. 04.) **Módosítja:** 319/2024. (XI. 4.) **Korm. rend. Hatályos:** 2024. 11. 21.

1. § (1) E rendelet alkalmazási köre a kedvtelésből tartott állatok tartására és forgalmazására terjed ki.

(2) E rendelet alkalmazásában

b) **állatkereskedés:** kedvtelésből tartott állatkereskedelmi tevékenység keretében forgalmazása, kivéve a saját állományból származó kedvtelésből tartott állatvásárláson – ha a kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló kormányrendelet azt nem zárja ki – vagy a tenyésztés helyéről a közvetlen értékesítés keretében történő forgalmazását.

5/2024. (XI. 11.) OAH rendelet az ionizáló sugárzás elleni védelemről és a kapcsolódó engedélyezési, jelentési és ellenőrzési rendszerről szóló 2/2022. (IV. 29.) OAH rendelet módosításáról

Megjelent: MK 112/2024 (11. 11.) **Hatályos:** 2024. 12. 11

3. § ((2) * Radioaktív anyag az 55. § (1) bekezdés 17. pontja szerinti engedélyezési eljárás keretében felszabadítható a sugárvédelmi hatósági felügyelet alól.

a) mesterséges radionuklidok esetén az újrafelhasználásból, újrahasznosításból vagy nem veszélyes hulladékként történő ártalmatlanításból (beleve az égetést) származó, a lakosság minden tagját érő egyéni évi sugárterhelés nem haladja meg a 30 µSv effektív sebességet, és a kis valószínűségű események bekövetkezésekor az effektív gyakorisággal 1 mSv /év alatt marad,

(4) * A (2) bekezdés szerinti felszabadítás a radioaktív anyag keletkezésének időpontja irányul

a) egy anyagmennyiség eseti felszabadítására vagy

b) üzemvitelszerűen keletkező anyagmennyiség felszabadítására.

(4a) * A (2) bekezdés szerinti teljesülését sugárvédelmi feltételekben kell bemutatni, és értékelni kell, hogy kell venni

a) a radioaktív anyag fizikai-kémiai és radiológiai jellemzőit,

b) a radioaktív anyag mennyiségét,

c) a radioaktív anyag minősítésének módszerét,

d) a felszabadítással kapcsolatos szervezeti megfelelőséget, szabályozásokat és felelősségeket,

- e) a felszabadítást követő újrahasznosítási, újrafeldolgozási vagy ártalmatlanítási folyamatokat, a folyamatok során bekövetkező feldúsulási, illetve időbeli felhalmozódási effektusokat,
- f) a kezelést végző létesítmények műszaki jellemzőit és munkafolyamatait, adott esetben a kezelést végző létesítmények környezetének jellemzőit,
- g) a lehetséges besugárzási útvonalakat, a várható és potenciális sugárterheléseket és
- h) a felszabadítás időbeli ütemezését.

(5) A radioaktív anyagok szándékos hígítása, darabolása, szétoztása vagy inaktív anyaggal való keverése a felszabadítás érdekében, amelyet nem hagyott ki, ha ezt az OAH az 53. § (1) bekezdés 17. pontja szerinti engedélyezési eljárás során engedélyezi.

(6) * A felszabadítandó rádióanyagban található nuklidokaktív aktivitás-koncentrációja nem haladhatja meg az adott nuklidra vonatkozó, specifikus mentességi aktivitás-koncentráció értékét.

(7) * A felszabadítási eljárás egy adott ártalmatlanítási, illetve hasznosítási műveletre, valamint azok adott sorrendű kombinációjára alkalmazható. Az ártalmatlanítási, illetve hasznosítási műveleteket a hulladékgazdálkodással kapcsolatos ártalmatlanítási és hasznosítási műveletek felsorolásáról szóló 43/2016. (VI. 28.) FM rendelet [a továbbiakban: 43/2016. (VI. 28.) FM rendelet] szerint kell meghatározni.

Hatály: 2024.XII.11. –

50. § (1) A lakó- és középületekben, továbbá munkahelyeken a radon- és radonleányelem-koncentrációk okozta egészségi kockázat optimalizált mérséklésére külön jogszabály szerint nemzeti cselekvési tervet kell készíteni és végrehajtani.

(8) * A Nemzeti Radon Cselekvési Tervvel összhangban

a) az elvégzett országos beltéri radon felmérés országos tisztifőorvos által nyilvántartott eredményei alapján beazonosított és az országos tisztifőorvos intézménye közzétett területeken található olyan középületekben, valamint földszinti és alagsori munkahelyeken, ahol biztos lehet, hogy a radon- és radonelem-koncentráció levegőben mért éves aktívan működik. - koncentráció nagymértékben a munkahelyekre meghatározott vonatkozású szintet, el kell végezni a radon- és radon leányelem-koncentráció mérését;

b) az országos tisztifőorvos által – az országos tisztifőorvos intézménye közzétett, radonveszélyes típusúnak beazonosított munkahelyeken a munkáltatóknak a középületekben a fenntartónak kell végezni a beltéri radon- és radonleányelem-vizsgálatok ellenőrzését az olyan zárt terekben, ahol a munkavállalók vagy a lakóssági tartózkodási ideje a napi négy órát;

c) az a) pont szerinti átlagos beltéri radon-koncentráció mértékének reprezentatív vizsgálatát, valamint a b) pont szerinti radon- és radonleányelem-koncentráció ellenőrzését egyszeri, legalább két hónap hónap akkreditált felmérésével, amely meghatározza a tavaszi, őszi vagy téli időszakban, azzal, hogy ha a mért átlagérték eléri a (2) bekezdés szerinti vonatkoztatási szint 80%-át, a vizsgálatot egy évre ki kell terjeszteni.

(9) * A (8) bekezdés a) pontja szerinti mérések elrendeléséről az OAH gondoskodik.

(10) * Radon- és radon leányelem-koncentráció mérést olyan laboratórium végezhet, amely megfelel a belső sugárterhelés vizsgálatát végző laboratóriumra vonatkozó, a 30. § (11) és (12) bekezdése szerinti előírásoknak.

(11) * A radon és radon leányelem okozta sugárterhelés elleni optimált védekezési stratégia kidolgozásáért, a radon mérések megrendeléséért és vizsgálatáért a munkáltató felelősségét. Az elvégzett radon és radon leányelem mérések eredményeit a munkáltató öt napon belül megküldi a Nemzeti Radon Cselekvési Terv végrehajtása során keletkezett radon és radon leányelem mérések eredményeinek nyilvántartásáért felelős országos tisztifőorvosnak.

(12) * A radon és radon leányelem mérések eredményeiről az országos tisztifőorvos nyilvántartást vezet. A mérések kiértékelését az országos tisztifőorvossal, eredményét átadta az OAH részére.

72/A. § * Az ionizáló sugárzás elleni védelemről és a kapcsolódó engedélyezési, jelentési és ellenőrzési rendszerről szóló 2/2022. (IV. 29.) OAH rendelet módosításáról szóló 5/2024. (XI. 11.) OAH rendelet 1. §-ával meghatározott 50. § (8) bekezdés a) pontja szerinti radon- és radonleányelem-koncentráció mérést, valamint 50. § (8) bekezdés b) pontja szerinti beltéri radon- és radon leányelem-koncentráció ellenőrzését első alkalommal 2025. szeptember 30. napjáig kell elvégezni.

2024. évi XLIX. törvény a gyermekek védelme érdekében az internetes pornográf tartalmak elérhetőségének korlátozásáról, valamint egyes elektronikus kereskedelmi szolgáltatással és reklámtevékenységgel összefüggő törvények módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2025. 01. 01

Többek között módosítja a **2001. évi CVIII. törvényt az elektronikus kereskedelmi szolgáltatások, valamint az információs társadalommal összefüggő szolgáltatások egyes kérdéseiről**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 2024. évi XLIX. törvény. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

15/D. § d) * a videómegosztóplatform-szolgáltatás felhasználója által közzétett kereskedelmi közlemény nem felel meg a sajtószabadságról és a médiatartalmak alapvető szabályairól szóló 2010. évi CIV. törvény (a továbbiakban: Smtv.) 20. § (1)–(7) bekezdése vagy az Mttv. 24. §-a és 30. § (3) bekezdés b) pontja szerinti előírásoknak.

(2) * A videómegosztóplatform-szolgáltató által forgalmazott, értékesített, szervezett kereskedelmi közleménynek meg kell felelnie az Smtv. 20. § (1)–(7) bekezdése, valamint az Mttv. 24. §-a, valamint 30. § (3) bekezdés b) pontja szerinti követelménynek.

15/E. § * (1) A videómegosztóplatform-szolgáltató a felhasználók és a szolgáltatások igénybevételére vonatkozó vevők megfelelő tájékoztatása és a tartalomra vonatkozó előírás hatályos juttatása köteles az általános szerződési feltételeket foglalni a 15/D. § (1) bekezdésében írt eseteket, követelményeket és azok biztosítását szolgáló, a 15/F. § szerinti megfelelő, műszaki megoldásokat.

(2) * A videómegosztóplatform-szolgáltató köteles a videómegosztóplatform-szolgáltatás felhasználója által közzétett kereskedelmi közlemények tekintetében az Mttv. 24. §-ában és 30. § (3) bekezdés b) pontjában, valamint az Smtv. 20. § (1)–(7) bekezdésében foglalt kötelezettséget belefoglalni az általános szerződési feltételekbe.

(3) * A videómegosztóplatform-szolgáltató általános szerződési feltételeinek tartalmaznia kell a felhasználókat, valamint a videómegosztóplatform-szolgáltató közötti, valamint a 15/F. és 15/G. § alkalmazásával kapcsolatos jogviták peren kívüli és bírósági rendezésére vonatkozó igényérvényesítési lehetőségekre vonatkozó tájékoztatást.

15/F. § (7) * Az (1) és (2) bekezdésben, valamint a 15/D. § (2) bekezdésében foglalt követelményekre vonatkozó legjobb gyakorlatokról a Hivatal ajánlást tehet közzé. Az ajánlás kötőerővel nem rendelkezik.

18. § (3) * E törvény 2. §-a, 3/B. §-a, 15/D. § (1) bekezdés d) pontja, 15/D. § (2) bekezdése, 15/E. § (2) és (3) bekezdése, 15/F. § (7) bekezdése tervezetének a műszaki szabályokkal és az információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i (EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv 5–7. cikk szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

2024. évi L. törvény egyes közigazgatási tárgyú törvények módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2025. 01. 01

Többek között módosítja a **2008. évi XLVI. törvényt az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletről**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 2024. évi L. törvény. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

38/A. § (12) ⁺ Az élelmiszerlánc-felügyeleti szerv és a (3a) bekezdés szerinti hatóságok (a továbbiakban együtt: eljáró szerv) elektronikus hatósági ügyintézése során a FELIR biztosítja a digitális államról és a szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény szerint szabályozott elektronikus ügyintézési szolgáltatásokhoz (továbbiakban: SZEÜSZ-ök) és központi elektronikus ügyintézési szolgáltatásokhoz (továbbiakban: KEÜSZ-ök) való kapcsolódást e törvény végrehajtására kiadott rendeletben meghatározottak szerint. Az eljáró szerv köteles engedélyt az általa igénybe vett vett, a FELIR működtetéséhez szükséges SZEÜSZ-ökhöz és KEÜSZ-ökhöz az elektronikus ügyinté-zést biztosító szerv részére.

Hatályos: 2025. 01. 01.

28. § A miniszter az élelmiszerlánc-felügyelet területén

j) ⁺ meghatározza a nemzetközi kötelezettségekkel, valamint az ország agrárgazdaságának céljaival összhangban az élelmiszerlánc-ellenőrzés feladatait az általa irányított élelmiszerlánc-felügyeleti szerv tekintetében;

l) ⁺ az főállatorvos útján ellátja – a kereskedelemért felelős által irányított, élelmiszerlánc-felügyeleti szervként kijelölt ország hatóság kivételével – az élelmiszerlánc-felügyeleti szerv szakmai irányítását,

amely keretében közvetlen szakmai utasítást adhat az élelmiszerlánc-felügyeleti szervek részére hatósági eljárás lefolytatására

A kereskedelemért felelős miniszter feladatai *

- 29. §** * Az országos főállatorvos
- c) * ellátja – a kereskedelemért felelős miniszter által irányított élelmiszerlánc-felügyeleti szerv kivételével – az élelmiszerlánc-felügyeleti szerv operatív irányítását;
- 32. §** (1) Az élelmiszerlánc-felügyeleti szerv általános szervezési, irányítási, felügyeleti feladatkörében
- (5) * Az élelmiszerlánc-felügyeleti szerv országos hatáskörében a több vármegyét érintő vagy nemzetközi vonatkozásokkal bíró bíró, a nagy gazdasági kárral járó, a fogyasztók széles körét veszélyeztető, élelmiszerlánc-események kivizsgálása során
- 44. §** (1) g) * élelmiszerlánc-esemény alapos gyanúja miatt az élelmiszerlánc-esemény megszüntetése érdekében a lezárt terület, épület, helyiség felnyitásával, az ott tartózkodó személyek akarata ellenére, valamint a jogosult távollétében is lezárt ingatlanok területére, üzlethelyiségbe, üzemi helyiségbe belépni és ott az ellenőrzést. lefolytatni akkor is, ha azok egyleg lakás céljára szolgálnak, továbbá szállítóeszközöket, idejű dokumentációt, számviteli bizonylatokat ellenőrizni.
- 47/B. §** * (1) Az élelmiszerlánc (2) bekezdésben meghatározott szereplői minden felügyeleti díjat kötelesek fizetni.
- (2) Felügyeleti díjat köteles fizetni a természetes személy, jogi személy, vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet,
- 47/C. §** * (1) * Az élelmiszerlánc-biztonsági stratégia, a több terv és az éves ellenőrzési terv végrehajtásáról, a célok teljesüléséről az országos főállatorvos évente jelentést készít, amely az élelmiszerlánc-felügyeleti szervről a következő naptári év szeptember 1-jétől érkezik.

63/A. § (4) * A mulasztási bírság megállapításával egyidejűleg az élelmiszerlánc-felügyeleti szerv, a felügyelet díjjal összefüggő mulasztás esetén az állami adó- és vámhatóság az ügyfelet – határidő tűzésével – teljesítésére hívja fel. A kiszabott bírság kétszeresét kell újabb határidővel meghatározni, ha a teljesítésre kötelező újabb végzésben előírt határidőt az ügyfél szintén elmulasztja. A kötelezettség teljesítése esetén az e bekezdés alapján kiszabott bírság korlátlanul mérsékelhető.

2024. évi LI. törvény egyes törvényeknek az igazságügyi szakértőkkel és a szakértői bizonyítással összefüggő módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2025. 01. 01

Többek között módosítja a **2011. évi CCIV. törvény a nemzeti felsőoktatásról**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 2024. évi LI. törvény. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

71. § (1) * A MAB testületének húsz tagja van. Hat tagot delegál a miniszter, egy tagot a Magyar Tudományos Akadémia, egy tagot a Magyar Művészeti Akadémia, egy tagot a Magyar Rektori Konferencia, két tagot a felsőoktatási intézmény fenntartó egyházi jogi személyeket, négy tagot a felsőoktatási intézményt fenntartó közfeladatot ellátó közérdekű vagyongazdálkodó alapítványok, két tagot a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara, egy tagot a HUN-REN Magyar Kutatási Hálózat, egy tagot a Hallgatói Önkormányzatok Országos Konferenciája, egy tagot a Doktoranduszok Országos Szövetsége. A tagoknak – a Doktoranduszok Országos Szövetsége és a Hallgatói Önkormányzatok Országos Konferenciája által delegált tag kivételével – tudományos fokozattal kell rendelkezni. A delegálók a delegálás során egyeztetni kötelesek a nagyobb tudományterületek arányos képviselése érdekében. Nem lehet a MAB testületének tagja rektor, kancellár, közszolgálati tisztviselő, kormánytisztviselő, állami tisztviselő vagy a Nemzeti Adó- és Vámhivatal foglalkoztatottja.

(4) * A delegált tagokat – a miniszter előterjesztésére – a miniszterelnök bízza meg. A megbízás egy alkalommal meghosszabbítható. A tagok megbízatása – a Doktoranduszok Országos Szövetsége és a Hallgatói Önkormányzatok Országos Konferenciája által delegált tag kivételével – legfeljebb kilenc évre szól. A Doktoranduszok Országos Szövetsége és a Hallgatói Önkormányzatok Országos Konferenciája által delegált tagokat a minimális két évre bízza meg. *

Többek között módosítja a **2013. évi XXXIV. törvényt az építmények tervezésével és kivitelezésével kapcsolatos egyes viták rendezésében közreműködő szervezetről, és egyes törvényeknek**

az építésügyi lánctartozások megakadályozásával, valamint a késedelmes fizetésekkel összefüggő módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 2024. évi LI. törvény. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

5/A. * A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv szakvéleményére alapított per

8/A. § * A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv szakvéleményére alapított perben az érvényesíteni kívánt jog alapjául a Teljesítésigazolási Szakértői Szerv szakvéleményére hivatkozik. E perben kizárólag olyan követelés érvényesíthető, amelyre a Teljesítésigazolási Szakértői Szerv szakvéleménye kiterjed.

8/C. § (2) * A keresetlevelet a Teljesítésigazolási Szakértői Szerv szakvéleményének kézbesítésétől számított napon belül kell benyújtani. A határidő elmulasztása esetén igazolásnak nincs helye, és a pert az általános szabályok szerint kell lefolytatni. A 8/E. § rendelkezéseit ebben az esetben is alkalmazni kell.

(3) * A keresetlevélhez – a polgári perrendtartásról szóló törvényben meghatározott mellékleteken túl – csatolni kell a Teljesítésigazolási Szakértői Szerv szakvéleményét, az annak kézbesítési időpontját igazoló okiratot. Ezek csatolásának elmaradása esetén a bíróság a keresetlevelet – hiánypótlási felhívás kiadása nélkül – visszautasítja.

8/D. § * (1) * A bírósági kérelemre – a rendelkezésre álló iratok alapján, a felek meghallgatása nélkül – ideiglenes intézkedéssel elrendeli a kereseti kérelmet (vizontkeresetben), illetve az ideiglenes intézkedés iránti kérelmet foglalt azon összegű bírósági végrehajtási letétbe helyezését, amely a teljesítésigazolási Szakértői Szervezet szakvéleménye szerint teljes bizonyossággal megállapíthatóan teljesített tervezési, építési és kivitelezési munkák szerződés szerinti értéke. Az ideiglenes intézkedés elrendelése biztosítékadáshoz nem köthető.

(2) * A bíróság az ideiglenes intézkedés elrendelő végzésében határidőt tűz az (1) bekezdésben meghatározott bírósági teljesítési letétbe helyezésének teljesítésére.

(4) * Ha a bíróság a kérelmező kereset elutasítja, ítéletében rendelkezik a letétbe helyezett összegnek a kérelmező ellenfele részére történő visszaadásáról. A kérelmező pernyertessége esetén a bíróság a letétbe helyezett összeg kérelmező részére kiadásáról rendelkezik.

8/G. § * (1) A bíróság a perben soron kívül jár el.

(2) * Az írásbeli ellenkérelem, illetve a vizontkeresetlevél, válaszirat, vizont, beszámítást tartalmazó előterjesztésre vonatkozó határidő tizenöt nap, amelyre a bíróság kivételesen legfeljebb tizenöt nappal hosszabbított meg.

(3) * A tárgyalási időköz nyolc nap, a tárgyalás kitűzésére vonatkozó határidő kettő hónap.

(4) * A bíróság a Teljesítésigazolási Szakértői Szerv számára köteles megküldeni az ügy érdemében hozott jogerős döntés másolati példányát. Az irat megküldésének kötelezettsége a bíróságot akkor is terheli, ha a szakértő szakvéleményét bizonyítékok köréből alkalmatlanság vagy más ok miatt kirekesztette.

Hatály: 2025.I.1. –

1. § (6) * A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv az igazságügyi szakértőkről szóló 2016. évi XXIX. törvény (a továbbiakban: Szaktv.) 2. § 8. pontjában meghatározott szervek eljárásában a tevékenységi körbe eső szakterületekhez tartozó szakkérdésben szakértőként kirendelhető. A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv csak olyan kirendelést fogadhat el, amely az (1)–(3) bekezdésben foglalt kötelezettségeinek teljesítését nem veszélyezteti. A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv nem járhat el szakértőként a szakvéleményre alapított perben.

3. § (2) A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv b) * tagjait az igazságügyi szakértők vagy az építési műszaki ellenőrök közül az építésgazdaságért felelős miniszter – a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara, a Magyar Mérnöki Kamara, a Magyar Építész Kamara, a Magyar Igazságügyi Szakértői Kamara és építőipari miniszteri szervezetek véleményezése mellett – az igazságügyért felelős miniszter egyetértésével nevezi ki.

5. § (5) * A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv vezetőjének akadályoztatása esetén – ideértve a kizárást is – a vezetői feladatait a vezető helyettes látja el.

Többek között módosítja a **2016. évi XXIX. törvényt az igazságügyi szakértőkről**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 2024. évi LI. törvény. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

47. § (3) * Az elektronikus úton való kapcsolattartásra a Dáptv. rendelkezéseit kell alkalmazni.

63. § ((5)) * A Kamara az alapszabályában vagy kamarai szabályzatában határozza meg azokat az ügyeket, amelyek intézése során akkor is a Dáptv. elektronikus ügyintézésével kapcsolatos

rendelkezéseinek alkalmazása jár el, ha az ügyfél a kamara tagja vagy alkalmazottja és az eljárás nem tartozik a közigazgatási hatósági ügynek.

107. § (2) * Az elektronikus úton való kapcsolattartásra a Dáptv. rendelkezéseit kell alkalmazni.

2024. évi LII. törvény a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2025. 01. 01

7/A. § * (1) A 7. §-ban foglalt foglaltaktól eltérően az energiahatékonyságról szóló törvényben meghatározott energiahatékonysági szolgáltató megszerezheti az energiahatékonyság-javító intézkedéshez szoros kapcsolódó rendszerfüggetlen víziközmű-elem tulajdonjogot az energiahatékonyságot növelő beruházás során az energiahatékonyság-alapú szerződésben meghatározott határidőre.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott időszak leteltét követően a rendszerfüggetlen víziközmű-elem térítésmentesen a finanszírozási konstrukciótól függően a víziközmű-szolgáltató, vagy az ellátásért felelős tulajdonába kerül.

(3) Az energiahatékonyság-alapú szerződés tárgyát képező független víziközmű-elem az energiahatékonyság-alapú szerződésben meghatározott határidőn belül kizárólag akkor kerülhet az (1) bekezdés szerinti energiahatékonysági szolgáltató birtokába, ha ez nem veszélyezteti az energiabiztonságot.

328/2024. (XI. 14.) Korm. rendelet a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság létrehozásával összefüggő kormányrendeletek módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2025. 01. 01

Többek között módosítja a **212/2008. (VIII. 29.) Korm. rendeletet a fogyasztóvédelmi hatóság eljárása során felmerülő egyes eljárási költségekről**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 328/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

3. § (1) * Az eljárási költséget az eljárási költség ügyfél általi viseléséről szóló döntésben megjelölt számlaszámra, készpénzáttutalási megbízás vagy átutalással kell megfizetni a végleges döntést harminc napon belül.

7. § * (1) E rendeletnek a Kormány tagjainak feladat- és hatáskörét érintő egyes kormányrendelet-módosításokról szóló 217/2024. (VII. 31.) Korm. rendelet 1. (1) bekezdése alapján. rendelettel (a továbbiakban: Módr2.) hatályon kívül helyezett 2. §-át a Módr2. belépő folyamatban lévő ügyekben nem kell alkalmazni.

(2) E rendeletnek a Módr2.-vel első 3. § (1) bekezdését a Módr2. a belépő folyamatban lévő ügyekben is kell alkalmazni.

Hatályos: 2025. 01. 01.

2. § * Az eljárási költséget az eljárási költség ügyfél általi viseléséről szóló határozat végleges döntésétől számított harminc napon belül, készpénzáttutalási megbízáson vagy átutalással kell megfizetni a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság (a továbbiakban: NKFH) Magyar Államkincstáránál – a döntésben meg kell jelölni a számlaszámon – vezetett előirányzatot -felhasználási keretszámlájára.

3. § (1) *

(2) * Az NKFH a befizetett eljárási költségről számviteli bizonylatot állít ki, és azt a befizetést követő tizenöt napon belüli meg az ügyfélnek.

(3) * A befolyt eljárási költségek közül a laboratóriumi és egyéb vizsgálati költség az NKFH, a mintavételi eljárási költség pedig azon fővárosi és vármegyei kormányhivatal bevételeit képezi, amelyik a mintát vette.

(4) * Az eljárási költség befizetését követő harminc napon belül a befolyt eljárási költség fővárosi és vármegyei kormányhivatalát megillető része az NKFH átutalja azon fővárosi és vármegyei kormányhivatal számlájára, amelyik a mintát vette.

8. § * (1) E rendeletnek a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság létrehozásával összefüggő kormányrendeletek módosításáról szóló 328/2024. (XI. 14.) Korm. rendeletben foglaltak szerint. rendelettel (a továbbiakban: Módr3.) ezenkívül 2. §-át és 3. § (2)–(4) bekezdését a jelenlegi folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.

(2) E rendeletnek a Módr3.-mal hatályon kívül helyezett 3. § (1) bekezdését a Módr3. belépő folyamatban lévő ügyekben nem kell alkalmazni.

Többek között módosítja a **55/2009. (III. 13.) Korm. rendeletet a vásárokról, a piacokról, és a bevásárlóközpontokról**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 328/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

9/A. § * (1) A fővárosi és vármegyei kormányhivatalok e rendelet alapján ellátott feladatköreinek gyakorlásával összefüggő- és hatásköre a kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény (a továbbiakban: Kit.) 40. § (2) bekezdése szerinti szakmai irányítóként, valamint – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – a Kit. 40. § (4) bekezdés a) pontja szerinti hatáskörök gyakorlására a Kormány a kereskedelemért felelős minisztert jelöli ki.

(2) A fővárosi és vármegyei hivatalok e rendelet alapján ellátott feladatköreinek gyakorlásával összefüggő közigazgatási hatósági ügyekben a Kit. 40. § (4) bekezdés c) pontja szerinti hatáskörök gyakorlására a Kormány a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóságot jelöli ki.

Többek között módosítja a **22/2012. (II. 29.) Korm. rendeletet a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatalról**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 328/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

(3) * Az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörében, valamint a növény- és talajvédelmi feladatkörében eljáró vármegyei kormányhivatal hatáskörébe tartozó közigazgatási hatósági ügyekkel összefüggésben a központi államigazgatási szervekről, valamint a kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Ksztv.) 2. § (1) bekezdés e) és f) pontjában, valamint ezekhez kapcsolódva a Ksztv. 2. § (1) bekezdés g) pontjában meghatározott hatásköröket a NÉBIH gyakorolja.

(4) * Az elnök a vármegyei kormányhivatal kormánytisztviselőjét jogszabályban meghatározott járványügyi, vagy más kiemelt jelentőségű okból azonnali intézkedés igénylő esetben közvetlenül utasíthatja feladat elvégzésére vagy mulasztás pótlására, továbbá jelentést kérhet.

4. A NÉBIH és a fővárosi és vármegyei kormányhivatalok közötti irányítási kapcsolatok *

4. § (1) * A NÉBIH szakmai irányító tevékenysége keretében a vármegyei kormányhivatalok *

(2) * A vármegyei kormányhivatalok a NÉBIH által kiadott szakmai eljárásrendek, útmutatók, minőségirányítási elvek, valamint a NÉBIH által meghatározott megállapodások figyelembevételével látják el feladataikat.

8. § (1)–(13) *

(14) * Az évente befolyt felügyeleti díj – az Éltv. 47/B. § (10) bekezdése szerint fejlesztésre fordítandó – 10%-a, valamint a felügyeleti díj bevétele ezt a további fennmaradó összeget a 40%-os NÉBIH bevétele. A további fennmaradó 60% felügyeleti díj összeget a NÉBIH negyedévente, a tárgynegyedévet követő hónap ötödik napjáig átutalja a közigazgatás-szervezésért felelős miniszter által vezetett minisztérium részére. A közigazgatás-szervezésért felelős miniszter által vezetett minisztérium a felügyeleti díj bevételt külön kezeli és továbbítja a vármegyei kormányhivatalok részére.

(15) * Az Éltv. 47/B. § (11) bekezdése szerinti beszámoló elkészítése érdekében a vármegyei kormányhivatal beszámolót készített, amelyet a tárgyévet követő március 15-én köteles a NÉBIH-nek megküldeni.

Hatály: 2025. I. 1. -

2. § (1) Az elnök (3) * Az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörében, valamint a növény- és talajvédelmi feladatkörében eljáró vármegyei kormányhivatal hatáskörébe tartozó közigazgatási hatósági ügyekben – az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvényben a felügyeleti szerv ruházott jogkörök kivételével – az állami igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény (a továbbiakban: Kit.) 40. § (4) bekezdés c) pontja szerinti hatáskörök gyakorlására a Kormány – a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság (a továbbiakban: NKFH) földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló kormányrendelet szerint, az élelmiszer-kereskedelemmel összefüggő hatásköre kivételével – a NÉBIH-et jelölte ki.

4/A. § * (1) A NÉBIH (5) * A hatóságok rendkívüli élelmiszerlánc-eseményekről és az ezekkel kapcsolatos megtett intézkedésekről, valamint minden, az élelmiszerjog általános elveiről és követelményeiről, az Európai Élelmiszerbiztonsági Hatóság létrehozásáról és az élelmiszerbiztonsági eljárások megállapításáról szóló, 2002. január 28-i 178/2002. /EK európai parlamenti és tanácsi rendelet 50.

cikkében meghatározott esetben a NÉBIH-et haladéktalanul kötelesek tájékoztatni. A NÉBIH a földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló kormányrendelet szerinti élelmiszer-kereskedelmet (a továbbiakban: élelmiszer-kereskedelem) megfelelő haladéktalanul köteles tájékoztatni az NKFH-t.

(9) * A NÉBIH az élelmiszer-kereskedelem ellenőrzésével kapcsolatban köteles az NKFH- szorosan együttműködni és minden elvárható segítséget és tájékoztatást megadni.

Többek között módosítja a **6/2013. (I. 18.) Korm. rendeletet a piacfelügyeleti tevékenység részletes szabályairól**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 328/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

2. § (1) * E rendelet értelmében piacfelügyeleti hatóság:

k) * a tűzvédelmi hatósági hatáskörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatal,

(6) * Az építési termék, építményszerkezet, tűz- vagy robbanásveszélyes készülék, gép, berendezés, tűzoltó-technikai termék (a továbbiakban együtt: termék) tűzvédelemmel, valamint nyitott égésterű tűzelőberendezés üzemeltetése során keletkező szén-monoxid érzékelésre szolgáló berendezéssel (a tovább: szén-monoxid-érzékelő) piacfelügyeleti ellenőrzésével kapcsolatos eljárásokban a Kormány piacfelügyeleti hatóságként a tűzvédelmi hatósági hatáskörben eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatalt jelölti ki.

4/L. * Az építési termék, építményszerkezet, tűz- vagy robbanásveszélyes készülék, gép, berendezés, tűzoltó-technikai termékvédelemmel, valamint a tűz-monoxid-érzékelővel kapcsolatos piacfelügyeleti tevékenységére vonatkozó különös szabályok

6/U. § * A tűzvédelmi hatósági feladatkörében eljáró fővárosi és vármegyei kormány ellenőrzi a forgalomba, forgalmazott, és

9. § (k) * tűzoltó-technikai termékek, továbbá tűz- vagy robbanásveszélyes készülékek, gépek, berendezések, építési termékek tűzvédelmi, biztonságossági követelményeknek megfelelő megfelelő sége esetén a tűzvédelmi hatósági hatáskörében eljáró fővárosi és vármegyei kormányhivatalt,

Hatály: 2025.I.1. - 2025.VI.27.

d) * üzemanyagtöltő állomáson forgalmazott folyékony motorhajtóanyagok a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (a továbbiakban: NAV),

2. § (1) * E rendelet értelmében piacfelügyeleti hatóság:

d) * üzemanyagtöltő állomáson forgalmazott folyékony motorhajtóanyagok a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (a továbbiakban: NAV),

g) * a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság (a továbbra: NKFH),

(2) * A NAV a III. Fejezetben foglaltak szerint részt vesz az importtermékek ellenőrzésében.

(3) * Az NKFH feladatai ellátásához vizsgáló laboratórium rendelkezik, elvégzi vagy megbízás alapján más laboratóriumi vizsgált piacfelügyeleti tevékenységével kapcsolatos vizsgálatokat.

6/T. § * Az NKFH piacfelügyeleti hatásköre az élelmiszerrel rendeltetésszerű érintkezésbe kerülő termékek megfelelő ellenőrzésére és forgalomba hozatalára terjed ki.

10. § (1) b) * élelmiszerrel rendeltetésszerű érintkezésbe kerülő termékek esetén az NKFH-t,

g) * fogyasztói forgalomba szánt villamossági termékek, gépek és egyéni védőeszközök, ruházati termékek, lábbelik, játszótéri eszközök, öngyújtók, gyermekjátékok, bútorok, mosó- és tisztítószeresek, építési termékek, festékek lakkok, valamint minden egyéb fogyasztói szánt termék az NKFH-t,

11. § * Ha Közöségi Gyors Tájékoztatási Rendszer (RAPEX) értesítés vegyi anyag vagy készítmény forgalmazásának vagy használatának korlátozására irányul, akkor az NKFH 3 napon belül értesíti az országos tisztifőorvost a szükséges értékelések és intézkedések megtételére. Az országos tisztifőorvos 10 napon belül az NKFH rendelkezésére bocsátja a szóban forgó vegyi anyaggal vagy készítménnyel, valamint annak ismert és elérhető helyettesítőivel kapcsolatos lényeges adatokra vonatkozó összegzést vagy tájékoztatást, amelyet az NKFH megküld az Európai Bizottságnak.

Többek között módosítja a **383/2016. (XII. 2.) Korm. rendeletet a földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 328/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

80. §g) * az új terméshozzávalók forgalmazására vonatkozó szabályok megállapításáról, az 1069/2009/EK és az 1107/2009/EK rendelet módosításáról, valamint a 2003/2003/EK rendelet hatályaon kívüli elhelyezéséről, 2019. június 5-i (EU) 2019/1009 európai parlamenti és tanácsi rendelet 21. cikkének,

h) * az erdőirtáshoz és az erdőpusztuláshoz kapcsolódó egyes áruk és termékek forgalmazásáról és Unióból történő kivételéről, valamint a 995/2010/EU rendelet hatályaon kívüli elhelyezéséről szóló, 2023. május 31-i (EU) 2023/1115 európai parlamenti és tanácsi rendelet 14. cikkének végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

Hatály: 2025.1.1. -

1/A. § * E rendelet II. Fejezete és IV. Fejezet 5. alcíme alkalmazásában élelmiszer-kereskedelem: – a méhészeti termék, borászati termék, szeszes ital és egyéb alkoholos kivételével – az élelmiszer tekintetében a kereskedelemről szóló törvény szerinti kereskedelmi tevékenység, ide nem értve a közétkeztetést és a helyi termelői piacon, valamint a kis sok helyi és marginális élelmiszer-előállítás és -értékesítés higiéniai feltételekről szóló rendelet szerinti kistermelői tevékenység keretében, továbbá a családi gazdaságokról szóló törvény szerint, östermelő és östermelő családi gazdasága által végzett értékesítést.

2. § * (1) * A vármegyei kormányhivatalok agrárkár-megállapító, állatvédelmi, borászati, erdészeti, élelmiszerlánc-felügyeleti, földművelésügyi igazgatási, halgazdálkodási, mezőgazdasági igazgatási, növénytermesztési, pálinkaellenőrzési, talajvédelmi, telepítési, tenyésztési és vadászati, valamint a vármegyei kormányhivatalok járási hivatalainak állatvédelmi, az élelmiszerlánc-felügyeleti feladat- és hatáskörének gyakorlásával összefüggésben a központi államigazgatási szervekről, valamint a kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Ksztv.) 2. § (1) bekezdés e)–h) pontjában meghatározott, valamint a törvényességi és szakszerűségi ellenőrzési hatásköröket a (2a) és (2b) bekezdésben foglaltak kivételével szakmai irányító miniszterként az agrárminiszter (a továbbiakban: miniszter) gyakorolja.

(2) A minisztert az (1) bekezdés szerinti szakmai irányító jogkörei gyakorlásában

a) a földügyi és az erdészeti igazgatás kivételével a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal (a továbbiakban: NÉBIH),

b) *

jogszabályban meghatározottak szerint támogatja.

(2a) * A vármegyei kormányhivatalok élelmiszer-kereskedelemmel kapcsolatos élelmiszerlánc-felügyeleti feladat- és hatáskörének gyakorlásával összefüggő feladat- és hatásköre a kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény (a továbbiakban: Kit.) 40. § (2) bekezdése szerinti szakmai irányítóként, valamint – a (2b) bekezdésben meghatározott kivétellel – a Kit. 40. § (4) bekezdés a) pontja szerinti hatáskörök gyakorlására a Kormány a kereskedelemért felelős minisztert jelöli ki.

(2b) * A vármegyei kormányhivatalok élelmiszer-kereskedelemmel kapcsolatos élelmiszerlánc-felügyeleti feladat- és hatáskörének gyakorlásával összefüggő közigazgatási hatósági ügyekben a Kit. 40. § (4) bekezdés c) pontja szerinti hatáskörök gyakorlására a Kormány a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóságot (a továbbiakban: NKFH) jelöli ki.

9. § (3) A NÉBIH

a) a hegyközségekről szóló 2012. évi CCXIX. törvény (a továbbiakban: hegyközségi törvény) 29. §-ában,

b) * az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény (a pontjában: Vámtv.) 29. § (1) bekezdés e) pont ek) alpontja,

13. § * A Kormány élelmiszerlánc-felügyeleti szervként

a) miniszter,

b) a kereskedelemért felelős minisztert,

c) az országos főállatorvost,

d) a NÉBIH-et,

e) az NKFH-t,

f) a pesti Vármegyei Kormányhivalt,

g) az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivalt,

h) a növény- és talajvédelmi hatáskörében eljáró vármegyei kormányhivalt (a továbbiakban: növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró kormányhivatal),

i) a vármegyei kormányhivatal élelmiszerlánc-i és állategészségügyi hatáskörben eljáró járási hivatalát (a továbbiakban: élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró járási hivatal),

j) a jegyzőt,

k) a borászati hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivalt,

l) a pálinkaellenőrző hatóságként eljáró vármegyei kormányhivalt jelöli ki.

15. § * Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletről szóló 2008. évi XLVI. törvény (a továbbiakban: Éltv.) 71. § (3) bekezdése alapján a NÉBIH közreműködésével, a kereskedelemért felelős miniszter az NKF közreműködésével a vármegyei kormányhivatalok és a járási hivatalok jogalkalmazási gyakorlatának alapjait ismertető közleményt ad ki.

16. b) * – az (1a) bekezdésben foglaltak kivételével – elrendeli a több vármegyére kiterjedő – az Éltv. szerinti – ellenőrzések és intézkedések végrehajtását,

d) * – az (1b) bekezdésben foglaltak kivételével – jogszabályban meghatározott járványügyi vagy más kiemelt jelentőségű okból azonnali intézkedés igénylő utasítást adhat

(1a) * Az országos főállatorvos az élelmiszer-kereskedelem esetében, a kereskedelemért felelős egyidejű értesítése mellett az NKF-nál létrejött miniszteri több vármegyére kiterjedő – az Éltv. szerinti – ellenőrzések és intézkedések végrehajtását.

(1b) * Az országos főállatorvos jogszabályban meghatározott járványügyi vagy más kiemelt jelentőségű okból az élelmiszer-kereskedelem azonnali intézkedési igénylő esetben, a kereskedelemért felelős miniszter egyidejű értesítése mellett az NKFH-nál kezdődik a kormánytisztviselőknek az NKFH-tól a vármegyei kormányhivatalokhoz kirendeltség.

17. § (1) A kijelölt élelmiszerlánc-felügyeleti szerv a NÉBIH

d) * az Éltv. 5. § (6) bekezdésében, 15. § (5) bekezdésében, 16. § (5) bekezdésében, 17. § (5) bekezdésében, 17/A. § (3) bekezdésében, 17/B. § (4) bekezdésében, 18. § (5a) bekezdésében, 19. § (1) bekezdésében, 23. § (5) és (6) bekezdésében, 31. § (1) és (2) bekezdésében, 32. § (2) bekezdésében, 32. § (3) bekezdésében, 33. § a) pontjában, 34. § (1) bekezdés g) és h) pontjában, 34. § (4) bekezdés a) és j) pontjában, 35. § (4) bekezdés d)–f) pontjában, 35. § (5) és (6) bekezdésében, – a 14/B. § (7) bekezdésében – a 35. § (7) bekezdésében, 35/A. §-ában, 37. § (1) bekezdés c) és d) pontjában, 37. § (3) bekezdés e) pontjában, g) és i) pontjában, 38. § (1) bekezdés 9., 13., 14. pontjában, az engedélyezett állatgyógyászati termékek tekintetében a 15. pontjában, 18. és 23. pontjában, 26. pont c)–f) és h) alpontjában, 27., 29. és 30. pontjában, 38. § (8) és (9) bekezdésében, 38/A. § (1), (3), (4)–(4b), (6)–(11a) bekezdésében, 38/B. §-ában, 38/D. § (1) bekezdésében, 38/H. § (3) bekezdésében, 40. § (1)–(3) bekezdésében, 41. §-ában, 47/C. § (1) és (3) bekezdésében, 57. § x) pontjában, 63. § (1) bekezdés e) pontjában, 63/B. § (1) bekezdésében, 71. § (4) bekezdés a)–e) és g) pontjában, (5), (9) és (10) bekezdésében,

(3) * A kijelölt élelmiszerlánc-felügyeleti szerv az Éltv. 71. § (4) bekezdés f) pontjában foglaltak tekintetében az NKFH.

(4) * A kijelölt élelmiszerlánc-felügyeleti szerv az Éltv. 22. § (3) és (4) bekezdésében, 24. § (1) bekezdés e) pontjában, 32. § (1) bekezdés o)–r) pontjában, 32. § (5) bekezdésében, 38. § (5) bekezdésében) és (7) bekezdésében, 38/G. § (1) bekezdésében, valamint a Vámtv. 29. § (1) bekezdés e) pont ej) alpontjában foglaltak tekintetében

a) – az élelmiszer-kereskedelem kivételével – a NÉBIH,

b) az élelmiszer-kereskedelem biztosítása az NKFH.

18. § (1) * Az Éltv.

a) 4. § a) , b) , d) , f)–h) , j)–m) , o) , p) , r) pontjában, 28. § l) pontjában, 29. § c) pontjában, 33. § d) pontjában, 57. § b)–e) , h) , i) , m)–r) pontjában, 58/A. § (1) bekezdés b) és c) pontjában, 63. § (1) bekezdés a) pontjában aa)–ad) alpontjában, af)–ai) alpontjában, ak)–ap) és ar) alpontjában foglaltak tekintetében a NÉBIH, az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal, az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró járási hivatal, valamint a növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal,

b) 4. § c) , e) , i) , n) , q) , s) és t) pontjában, 16. § (2) bekezdésében, 30. § (2) bekezdésében, 35. § (3) bekezdésében. a) és c)–f) pontjában, az 1169/2011/EU rendeletben foglaltak ellenőrzése érdekében a 35. § (7) bekezdésében, 38/C. § (1) bekezdésében, 44. § (1), (2)–(6a), (8) és (9) bekezdésében, 53/B. §-ában, 56. §-ában, 57. § a) , f) , g) , j) , k) , l) , s) , t) , u) és y) pontjában, 58. §-ában, 58/A. § (1) bekezdés a) pontjában, (2)–(4) bekezdésében, (6) és (7) bekezdésében, 59/A. § (1) bekezdésében, 63. § (1) bekezdésében a) pont ae) , aj) és aq) alpontjában, b)–d) pontjában, 64. § (7) bekezdésében, 72. §-ában foglaltak tekintetében

ba) – az élelmiszer-kereskedelem kivételével – a NÉBIH,

bb) az élelmiszer-kereskedelem biztosítása az NKFH,

bc) az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal,

bd) az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró járási hivatal, valamint

be) a növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal,

c) 8. § (2) bekezdésében, 26. § (1) bekezdés c) pontjában, 34. § (2) bekezdés b)–l) pontjában, a közcélú igénybevétel kivételével 34. § (3) bekezdés a) pontjában, 34. § (4) bekezdés k) pontjában, 35. § (2) bekezdésében, a harmadik országba exportáló élelmiszer-előállító létesítmények területén a (4) bekezdés a) pontjában, b) és c) pontjában, 36. § (3) bekezdésében, 53. § (3) és (4) bekezdésében, 61. §-ában foglaltak tekintetében a NÉBIH, az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben

eljáró vármegyei kormányhivatal, valamint az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró járási hivatal,

d) 26. § (1) bekezdés d) pontjában, 44/B. § (1) bekezdésében foglaltak tekintetében

da) – az élelmiszer-kereskedelem kivételével – a NÉBIH,

db) az élelmiszer-kereskedelem biztosítása az NKFH,

dc) az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal, valamint

dd) az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró járási hivatal,

e) 60. §-ában foglaltak tekintetében a NÉBIH, valamint a növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal,

f) 23/A. §-ában, 27. § (5) bekezdésében az elismert tanúsító szervezet hiányában a tanúsítvány kiadása tekintetében, 38. § (3) bekezdésében, 57. § v) pontjában és w) pontjában foglaltak tekintetében az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró járási hivatal, valamint a növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal,

g) 62. §-ában foglaltak tekintetében

ga) – az élelmiszer-kereskedelem kivételével – a NÉBIH,

gb) az élelmiszer-kereskedelem biztosítása az NKFH,

gc) az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal,

gd) az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró járási hivatal és

ge) a növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal

a kijelölt élelmiszerlánc-felügyeleti szerv.

d) * 32. § (1) bekezdés e)–g) , i) és s) pontjában, 38. § (1) bekezdés 26. pont b) alpontjában foglaltak tekintetében a NÉBIH, az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal, valamint a növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal,

e) * 32. § (1) bekezdés a) , b) , j)–m) pontjában foglaltak tekintetében

ea) – az élelmiszer-kereskedelem kivételével – a NÉBIH,

eb) az élelmiszer-kereskedelem biztosítása az NKFH,

ec) az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal, valamint

ed) a növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal

a kijelölt élelmiszerlánc-felügyeleti szerv.

26/A. § * (1) * Az Éltv. 38/A. § (12) bekezdésében foglaltak szerint élelmiszerlánc-felügyeleti szerv a NÉBIH, az NKFH, az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal, a növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal, az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró járási hivatal, a borászati hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal és a pálinkaellenőrző hatóságként eljáró vármegyei kormányhivatal; az elektromos ügyművitelét biztosító szerv a NÉBIH.

(2) * Az Éltv. 38/A. § (13) bekezdésében foglalt élelmiszerlánc-felügyeleti szerv a NÉBIH, az NKFH, a Pest Vármegyei Kormányhivatal, az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal, a növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal, az élelmiszerlánc-biztonsági és állategészségügyi hatáskörben. eljáró járási hivatal, a borászati hatáskörben eljáró vármegyei kormányhivatal és a pálinkaellenőrző hatóságként eljáró vármegyei kormányhivatal, azzal, hogy a gazdaság szerkezeti nyilvántartáshoz való hozzáférés a FELIR-en keresztül biztosított.

42. § (3) * A Kormány mezőgazdasági igazgatási szervként az NKFH-t jelöli ki a mezőgazdasági és élelmiszeripari termékek ellátását a beszállítókkal szemben alkalmazott tisztességtelen forgalmazói magatartás tilalmáról szóló 2009. évi XCV. törvényben foglaltak tekintetében

Többek között módosítja a **182/2022. (V. 24.) Korm. rendeletet a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 328/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

48. §(2) * A miniszterelnök általános helyettese a nemzeti és történelmi emlékhelyekhez, valamint a nemzeti emlékpontokhoz kapcsolódó feladatokhoz – a magyar állam a kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény 86. §-a és a magyar építészetéről szóló 2023. évi C. törvény 127. §-a alapján megilleti elővásárlási jog gyakorlása kivételével – a Kormány kulturális örökség védelméért felelős tagja.

57. § (1) c) * az élelmiszer-biztonsági és élelmiszer-higiéniai követelményekre, az élelmiszer minőségpolitikára és minőségellenőrzésre, valamint a borminősítésre és -ellenőrzésre, a borellőállításra és -forgalombahozatali feltételrendszerre, az élelmiszerben jelen lévő, az egészségre ható tényezők határértékeire, az élelmiszer eredetű megbetegedések megelőzésére és megelőzésére. leküzdésének

élelmiszer-biztonsági feltételei, az élelmiszerek előállításának és forgalomba hozatalának élelmiszer-biztonsági feltételei, a takarmányok előállítására, forgalomba hozatalára és felhasználására, a takarmányok ellenőrzésére és vizsgálatára, az ökológiai és integrált gazdálkodásra vonatkozó jogszabályokat

(2) b) * a 111/I. § (2) bekezdés a) pont aa) alpontjában foglalt kivételével határozza meg az élelmiszerlánc-felügyeleti szervek intézményrendszerét, fejlesztési irányítását és összehangolását azok munkájával,

d) * az élelmiszer-biztonsági feladatai keretében folyamatosan felügyeli az élelmiszer-előállítás és – a földművelésügyi és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről kormányrendelet szerint élelmiszer-kereskedelem (a továbbiakban: élelmiszer-kereskedelem) kivételével – az élelmiszer forgalomba hozatala során az élelmiszer- biztonság és -minőség követelményeinek érvényesülését, az élelmiszer-higiéniaért és az élelmiszerminőség-ellenőrzésért, elősegítve az emberek egészségesebb életmódját, és kialakítva az állami élelmiszerlánc-felügyeleti laboratóriumi hálózatot,

L) * Nemzetgazdasági miniszter

	A	B
1	A szerv neve	A miniszter hatásköre
2	Nemzeti Akkreditáló Hatóság	irányítás
3 *	Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság	irányítás

Többek között módosítja a **225/2023. (VI. 8.) Korm. rendeletet elkülönített visszaélés-bejelentési rendszer létrehozására köteles kormányzati szervek kijelöléséről**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 328/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

1. § A panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélés bejelentésével összefüggő szabályokról szóló 2023. évi XXV. törvény szerinti különített visszaélés-bejelentési rendszert köteles létrehozni

k) az országos természetvédelmi hatóság,

l) * a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság.

Többek között módosítja a **559/2023. (XII. 14.) Korm. rendeletet a biológiailag lebomló hulladék képződésének megelőzésére vonatkozó tevékenységekről, a biológiailag lebomló hulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási tevékenységek részletes szabályairól és a biohulladékból előállított komposzt osztályozásának szabályairól**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 328/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01.

3. §(4) * A biológiailag lebomló hulladék képződésének megelőzésére vonatkozó szemléletformálás és oktatás a lakosság körében

a) a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal által működtetett Maradék nélkül – Élelmiszerhulladék-megelőzési Nemzeti Program országos előadássorozat, valamint

b) a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság által végzett fogyasztói tudatosság erősítő tevékenységével valósul meg annak érdekében, hogy az Egyesült Nemzetek Szervezete által megfogalmazott 12.3. számú fenntartható fejlődési cél 2030-ig teljesüljön Magyarországon.

331/2024. (XI. 14.) Korm. rendelet egyes kormányrendeleteknek az igazságügyi szakértőkkel és a szakértői bizonyítással összefüggő módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2025. 01. 01

Többek között módosítja a **354/2009. (XII. 30.) Korm. rendeletet a munkabiztonsági szakértői tevékenységről**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 331/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01

8/A. § * A munkavédelmi hatóság engedélye alapján munkabiztonsági szakértői tevékenységre jogosult munkabiztonsági szakértőt a lakóhelye szerinti, a magyar építészettről szóló törvényben meghatározott illetékes területi mérnöki kamara – e § végső lépését követő 30. napig a munkavédelmi hatóság által vezetett nyilvántartásból – felveszi a munkabiztonsági szakértők nyilvántartását.

Hatály: 2025.I.1. -

7. § * Az illetékes területi mérnöki kamara a 4. § szerinti szakértői engedély visszavonásáról, valamint a 6. § szerinti szüneteltetésről az igazságügyi szakértői névjegyzéket vezető hatóságot haladéktalanul, de legfeljebb az intézkedésének nyilvántartásba vételétől számított 3 munkanapon belül tájékoztatja, az érintett szakértő az igazságügyi szakértői nyilvántartásban is szerepel.

Többek között módosítja a **14/2010. (II. 5.) Korm. rendeletet a közlekedési területeken végzett szakértői tevékenység folytatásának részletes feltételeiről, valamint a bejelentésre és a nyilvántartás vezetésére vonatkozó részletes eljárási szabályokról**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 331/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01

2. § * A Kormány az 1. mellékletben felsorolt szakértői szakterületekre vonatkozó felügyeleti ellátó hatósággént a magyar építészettről szóló törvényben meghatározott területi mérnöki kamarát (a továbbiakban: területi mérnöki kamara) jelölte ki.

Hatály: 2025.I.1. -

8. § (3) * Az eljáró az (1) bekezdés szerinti intézkedésről és a hétről az igazságügyi szakértői névjegyzéket vezető hatóságot, amely legfeljebb 3 munkanapon belüli tájékoztatást nyújt, a szakértő az igazságügyi szakértői nyilvántartásban szerepel.

Többek között módosítja a **266/2013. (VII. 11.) Korm. rendelet az építésügyi és az építésüggyel összefüggő szakmagyakorlási tevékenységekről**

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Módosítja:** 331/2024. (XI. 14.) Korm. rend. **Hatályos:** 2025. 01. 01

1. § E rendelet hatálya kiterjed

a) * a településrendezési tervezési, az építészeti-műszaki tervezési, a településrendezési szakértői, az építésügyi műszaki szakértői, az építési műszaki ellenőri, a felelős műszaki vezetői és az éghajlatvédelmi tanúsító tevékenységre (a továbbiakban együtt: szakmagyakorlási tevékenység), a szakmagyakorlási tevékenységet folytatók körére, a tevékenységük folytatásának részletes feltételei, az eljáró hatóság kijelölésére, a jogosultság megállapítására és a névjegyzék vezetésére vonatkozó előírásokra,

d) * az építmények, tájépítészeti alkotások építészeti-műszaki tervezése során végezhető feladatok körére, valamint az építészeti-műszaki tervezési tevékenység ellátásáért felszámítható tervezési díj tartalmára,

12. * területi kamara: a magyar építészettről szóló 2023. évi C. törvényben (a továbbiakban: Méptv.) meghatározott területi mérnöki vagy területi építész kamara.

3. § * (1) Az e rendelet hatálya alá tartozó szakmák a következők:

g) * éghajlatvédelmi tanúsítás.

5. § (1) b) * a 3. § (1) bekezdés b) pontja szerinti szakmához tartozó építészeti tervezési területen, belsőépítészeti szakterületen és tájépítészeti tervezési területen,

d) * a 3. § (1) bekezdés d) pontja szerinti szakmához tartozó általános építmények, tájépítészeti alkotások építésügyi műszaki szakértői szakterületen.

(8) * Első fokon a kérelmező lakóhely szerinti területi építész kamara titkára, másodfokon a Magyar Építész Kamara főtitkára folytatja le

d) * az építési műszaki ellenőri építési szakterület tájépítészi
részszakterülethez kapcsolódó szakmagyakorlási engedélyezését.

43. § (1) A területi kamara titkára a szakmagyakorlóval szemben hatósági eljárást folytat le, és jogkövetkezményt állapít meg.

(3) * A Méptv. 212. § (1) bekezdése szerinti bírósági értesítések rögzítését az OÉNY üzemeltetője köteles a beérkezést követő haladéktalanul, de legkésőbb a beérkezést követő munkanapon végzett vizsgálatot.

(4) * Az e rendelet alapján megállapított bírság összege – egy éven belül ismételt bírságolandó szabálysértés esetén – az előzőleg ítélőképesség 150%-kal kevesebb nem lehet.

(5) * Az építésügyi hatóság a szakmagyakorlási tevékenységre vonatkozó jogszabályok, szakmai szabályok megsértése miatt – hatáskör hiányában vagy kormányrendeletben előírt esetekben – köteles elektronikus úton megkeresni a névjegyzéket vezető területi kamarát. A területi kamara, az elektronikus megkeresés alapján, harminc napon belül köteles eljárást indítani a szakmagyakorlási tevékenységet folytató ellen, és az eljárás lezárult döntéséről a megkereső hatóságot elektronikus úton értesíteni.

44. § * (1) A területi kamara titkára figyelmeztetésben részesíti a szakmagyakorlót,

a) * ha a Méptv. 207. § (6) bekezdése szerinti adatváltozás bejelentési kötelezettségének nem tett eleget,

(2) * A területi kamara titkára az építésügyi hatóság megkeresése alapján a felelős műszaki vezetőt, az építési műszaki ellenőrt az Épelj. 66. § (3) bekezdés b) pontja szerinti összeférhetlenségi szabályok megértése miatt a Méptv. 178. § (7) bekezdés b) pontja alapján bírsággal sújtja, mértéke 100 000 forint.

(4) * A területi kamara titkára a Méptv. 178. § (5) bekezdés a) pontja szerinti szankciót tartalmazó döntésében megtiltja a szakmagyakorlási tevékenység folytatását

b) * legalább egy évre, ha az építésügyi hatóság az állékonyságot, az életet vagy az egészséget veszélyeztető állapot előidézése miatt végleges döntést hozott az építésügyi bírsággal sújtotta a szakmagyakorlót,

g) az építészeti-műszaki tervezésre kötött szerződéshez kapcsolódó díjfizetési kötelezettség teljesítésének igazolásáig, de legfeljebb hónap hónapra a 46. § (6) bekezdése szerinti esetben,

h) * ha megállapította, hogy a szakmagyakorló nem rendelkezik kötelező tervezői felelősségbiztosítással, a felelősségbiztosítási szerződés megkötésével, de legfeljebb hónap végéig.

(5) * A területi kamara titkára a Méptv. 178. § (5) bekezdés a) és c) pontja szerinti szankciót tartalmazó döntésében megtiltja a szakmagyakorlási tevékenység folytatását és ezzel egyidejűleg törli a tevékenységet folytató szakmagyakorlót a névjegyzékből,

i) * az R1. 9/A. §-a szerinti ellenőrzés során a Magyar Mérnöki Kamara megállapítja, hogy az energetikai tanúsító egy éven belül kétszer a 45/A. § (1) bekezdése szerinti figyelmeztetést kapott azért, mert az általa készített tanúsítvány legalább két besorolással eltér a tényleges értéktől,

j) a kötelezettségét a (4) bekezdés e) pontja szerinti megtiltás alatt sem teljesíti,

k) a (4) bekezdés e) pontja szerinti határidőig sem igazolja a díjfizetési kötelezettségének teljesítését,

l) * szerződéskötési kötelezettségének a (4) bekezdés h) pontja szerinti megtiltás alatt sem tesz eleget.

45. § * (1) Ha a névjegyzékből való törlésre a 44. § (5) bekezdés d) pontja alapján került sor, a szakmagyakorlási tevékenység csak a továbbképzési kötelezettség igazolása után engedélyezhető.

(2) Ha a szakmagyakorlási tevékenység folytatásának megtiltására és ezzel egyidejűleg a névjegyzékből való törlésre

a) * a 44. § (5) bekezdés a)–c) pontja , g) , j) vagy l) pontja alapján került sor, a szakmagyakorlási tevékenységet végző személy a határozat végleges válásától egy éven belül történt,

45/A. § * (1) * Az R1. 9/A. §-a szerinti ellenőrzés során a Magyar Mérnöki Kamara mint független ellenőrző szervezet a feltárt hibák alapján figyelmeztetésben javításra szólítja fel az energetikai tanúsítvány kiállítóját, ha a tanúsítvány nem jogszabálynak megfelelően készült vagy eltér a tényszerű alaptól.

(2) * Az energetikai tanúsító a feltárt hibát a korábbi tanúsítvány érvénytelenítésével járó új tanúsítvány kiállításával köteles javítani. A javítás során a javításkor hatályos jogszabályok és a javításkor érvényes műszaki állapot szerint kell végezni a tanúsítást.

(3) * Az R1. 3. § (3) bekezdése szerinti esetben készített energetikai tanúsítvány javítása során az energetikai tanúsítónak az építési engedély-kérelem, a módosítására irányuló kérelem vagy az egyszerű bejelentés benyújtásának időpontjában érvényes szabályoknak megfelelni.

(4) * Az energetikai tanúsító köteles a feltárt hibát javításra felszólító határozat végrehajthatóvá válásától

a) lakóépületek esetén tizenöt napon,

b) egyéb esetben harminc napon belül javítani.

(5) * Az energetikai tanúsító a javítás után nyolc napon belül megküldi a javított hiteles tanúsítványt a tanúsítvány megrendelőjének, az épület tulajdonosának és a Magyar Mérnöki Kamarának. A Magyar Mérnöki Kamara ellenőrzi, hogy a javított hiteles tanúsítvány megfelel-e a határozatában foglaltaknak.

(6) Ha a saját tanúsítvány kiállítója akadályoztatva van, a költségén gondoskodik a hiteles tanúsítvány kiállításáról az e §-ban foglalt szabályok betartása mellett.

45/B. § * (1) * A Magyar Mérnöki Kamara bírságot szab ki az energetikai tanúsítvány kiállítójára, ha az

a) a 45/A. §-ban foglaltakról nem gondoskodott,

b) jelentős mértékben vagy rendszeresen eltér a jogszabályban foglaltaktól, vagy a tanúsítvány nem tényyszerű, vagy

c) érvényes jogosultság nélkül tanúsítványt állít ki.

(2) * A kiszabható bírság összege a Magyar Mérnöki Kamara – az (1) bekezdésben meghatározott feltételek figyelembevételével – mérlegelése alapján, tanúsítványként a tanúsítványban meghatározott hasznos alapterületre vetítve.

(5) * A bírság kiszabásáról szóló végleges határozatot közölni kell az energetikai tanúsított vezetőt nyilvántartó névjegyzéket szervvel.

(7) * A Bírság a Magyar Mérnöki Kamarának a jogszabálynak nem megfelelő tanúsítványról való tudomásszerzésétől számított két éven belül, de legkésőbb a tanúsítvány kiállításától számított tíz éven belül szabható ki.

30. A bírósági értesítéssel és a nemfizetési jelzéssel kapcsolatos eljárás

V. Szakma

Építési műszaki ellenőrzés

Hatály: 2025.I.1. –

16. § (3) * A tervezési programban – az építtető és a tervező közösen készít elő – a tervezés tárgyától és nagyságrendjétől függően kell tudni

a) tervezési feladat részletes leírását, az építési tevékenység megnevezését,

b) a tervezési előzményeit – előkészítő dokumentációk, tanulmánytervek adatait,

c) * az elvárt – az általános településrendezési és építési követelményeknek megfelelő szigorúbb – követelmény, amely tartalmazza az élettartalmi igényeket,

(7) * A névjegyzéket vezető szerv a szakmagyakorló tevékenység szüneteltetéséről, valamint a XII. Fejezet szerinti jogkövetkezmények alkalmazásáról, azok időpontjáról az igazságügyi szakértői névjegyzéket vezető hatóságot, de legfeljebb az intézkedés nyilvántartásba vételének 3. munkanapon beüli haladéktalanul tájékoztatja, az érintett szakmagyakorló az igazságügyi szakértői nyilvántartásban is szerepel.

350/2024. (XI. 21.) Korm. rendelet a légiközlekedésről szóló 1995. évi XCVII. törvény végrehajtásáról szóló 141/1995. (XI. 30.) Korm. rendelet módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 21.) **Hatályos:** 2024. 11. 22

21/A. § * (1) Az Lt. 51. § (3) bekezdés a) pontja szerinti további területet a 2. melléklet tartalmazza.

(2) * A polgári részadatbázisok létrehozásával, kezelésével, az adatok tárolásával, a változások vezetésével, az adatokkal kapcsolatos feladatok ellátására a Kormány a HM Zrínyi Geoinformációs és Toborzástámogató Közhasznu Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaságot (a továbbiakban: adatbázis-kezelő) jelölte ki.

(3) Az adatbázis-kezelőnek az alábbi dokumentumokat és munkarészeket kell beállítani minden részadatbázis esetén:

a) műszaki leírás,

b) digitális fénykép a mesterséges objektumról.

(4) * Akadályi részadatbázis esetén a (3) bekezdésben meghatározott dokumentumok és munkarészek mellett az adatbázis-kezelőnek a közlekedésért felelős miniszter által a Magyar Közlöny mellékletét képező Hivatalos Értesítőben közleményt közzétett terep és az akadály adattermék specifikációja is elő kell állítani.

(5) * Az Lt. 51. § (3) bekezdés c)–g) pontjában meghatározott polgári részadatbázisokban szereplő gyártó adatok, az Lt. 51. § (4) bekezdése alapján felhasználásra kerülő adatok feldolgozását, valamint az adatok karbantartását az adatbázis-kezelő.

(6) * A repülőtér térképészeti adatbázisában rögzített rögzítés érdekében az adatbázis-kezelő gondoskodik a repülőtérre vonatkozó előállított adatokról, valamint az adatok módosításáról szóló módosított adatoknak a repülőtér-üzembentartó ellenszolgáltatás nélkül történő átadásáról.

21/C. § * (1) A repülőtér térképészeti adatait a repülőtér üzemeltetője elektronikus úton elérhető repülőtéri térképészeti adatbázisba rendezi.

(2) * A repülőtér térképészeti adatai közül azokat az adatokat, amelyek szerepelnek a Magyarország légiközlekedési terep és akadály adatbázisának az adatgyűjtési területként kijelölt 3-as számú Területre és 4-es számú Területre vonatkozó részadatbázisában, az adatbázis-kezelő 21/A. §-ban meghatározott adatszolgáltatása alapján a repülőtéri üzemeltetője a Magyarország légiközlekedési terep és akadályozott adatbázisában szereplő adatokkal azonos tartalommal és minőséggel a repülőtéri térképészeti adatbázisban rögzíti.

(6) * A repülőtéri térképészeti adatkészlet tartalmát és felépítését a repülőtér üzemeltetője az alkalmazási séma szabályairól szóló ISO 19109 szabványnak vagy azzal egyenértékű műszaki megoldásnak megfelelő alkalmazási séma és a térbeli objektumok katalogizálásának szabályairól szóló ISO 19110 szabványnak vagy azzal egyenértékű műszaki megoldásnak megfelelő, a repülőtéri objektumok geometriáját leíró objektumkatalógus adja meg.

368/2024. (XI. 28.) Korm. rendelet a visszaváltási díj megállapításának és alkalmazásának, valamint a visszaváltási díjas termék forgalmazásának részletes szabályairól szóló 450/2023. (X. 4.) Korm. rendelet módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 14.) **Hatályos:** 2024. 11. 29

3. § (3) * A visszaváltási díjas, körforgásos termék esetében a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer működésének részletes szabályairól szóló kormányrendeletben meghatározott szabályokat – az e rendeletben meghatározott eltérésekkel – kell megfelelően alkalmazni.

19. § (3) * Ha a kötelezően visszaváltási díjas termék regisztrációja során a 6. § (2) bekezdése szerinti ellenőrzés nem kötelező visszaváltási díjas termék végleges mintájával történik, akkor az ellenőrzés sikerességéről szóló értesítést követően a gyártó által megküldött végleges minta kézhezvételétől számított 3 munkanapon belül a koncessziós társaság értesíti a gyártót a regisztráció eredményéről.

369/2024. (XI. 28.) Korm. rendelet az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek módosításáról szóló 141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet módosításáról

Megjelent: MK 114/2024 (11. 21.) **Hatályos:** 2024. 11. 29

5/Q. § * (1) * A 2. mellékletben foglalt táblázat B:21 mezőjében megjelölt ingatlanokra a beépítés egyedi szabályait a (2), (6)–(10), (12)–(15), (17)–(26) bekezdés határozza meg, azzal, hogy *

a) * a hatályos településrendezési terv és az OTÉK előírásai a (2), (6)–(10) bekezdésben foglalt eltéréssel kell alkalmazni, és

b) * ha a hatályos településrendezési terv vagy az OTÉK a beépítés (2), (6)–(10) bekezdésben meghatározott sajátos szabályával ellentétes vagy azzal nem összeegyeztethető előírást tartalmaz, akkor a településrendezési tervet és az OTÉK-ot nem lehet alkalmazni.

(2) * A 2. mellékletben foglalt táblázat 21. sora szerinti beruházás esetében a 12. melléklet 1. pontjában foglalt táblázatban megjelölt ingatlanok által lefedett földrészlet az OTÉK szerinti ipari gazdasági területről, amelyre vonatkozó sajátos beépítési szabályok és egyedi építési követelmények: *

(3) * A 2. mellékletben foglalt táblázat B:21 mezőjében megjelölt ingatlanok esetében a tereprendezést és alapozást és terepszint alatti szerkezetépítést a megvalósuló építési tevékenység ütemeként engedélyezi az engedélyezési eljárásban.

(6) * A 2. mellékletben foglalt táblázat 21. sora szerinti beruházás esetében a 12. melléklet 1. pontjában foglalt táblázatban meghatározott területi munkásszállás is elhelyezhető.

(10) * A (7) bekezdés szerinti épület használatbavételi eljárásában az építésügyi hatóság nem vizsgálja az épületek energetikai jellemzőit a tanúsításról szóló kormányrendeletben meghatározott

energetikai tanúsítvány megléte és az épületek energetikai jellemzőinek meghatározásáról szóló miniszeri rendelet szerinti energetikai követelményeknek megfelelő megfelelést.

5/Q. § * (1) * A 2. mellékletben foglalt táblázat B:21 mezőjében megjelölt ingatlanokra a beépítés egyedi szabályait a (2), (6)–(10), (12)–(15), (17)–(26) bekezdés határozza meg, azzal, hogy *

a) * a hatályos településrendezési terv és az OTÉK előírásai a (2), (6)–(10) bekezdésben foglalt eltéréssel kell alkalmazni, és

b) * ha a hatályos településrendezési terv vagy az OTÉK a beépítés (2), (6)–(10) bekezdésben meghatározott sajátos szabályával ellentétes vagy azzal nem összeegyeztethető előírást tartalmaz, akkor a településrendezési tervet és az OTÉK-ot nem lehet alkalmazni.

(2) * A 2. mellékletben foglalt táblázat 21. sora szerinti beruházás esetében a 12. melléklet 1. pontjában foglalt táblázatban megjelölt ingatlanok által lefedett földrészlet az OTÉK szerinti ipari gazdasági területéről, amelyre vonatkozó sajátos beépítési szabályok és egyedi építési követelmények: *

(6) * A 2. mellékletben foglalt táblázat 21. sora szerinti beruházás esetében a 12. melléklet 1. pontjában foglalt táblázatban meghatározott területi munkásszállás is elhelyezhető.

(12) * A 2. mellékletben foglalt táblázat 21. sora szerinti beruházás kapcsán a 12. melléklet 2. pont 2.1. alpont 2.1.1. pontjában foglalt táblázatban meghatározott területre vonatkozó sajátos beépítési szabályok és egyedi építési követelmények:

a) a beépítettség legnagyobb mértéke 50%,

b) a zöldfelület minimális mértéke 25%,

c) a beépítési mód nem korlátozott,

d) a homlokzatmagasság megállapított legnagyobb mértéke 20 méter, mely a telepítendő technológia vagy technológiai szempontból szükséges építményrészek esetében az építészeti és települési tervtanácsokról szóló kormányrendelet szerint hatáskörrel rendelkező tervtanács egyetértő állásfoglalásának figyelembevételével legfeljebb 35,0 méterig növelhető,

e) kialakítható telek legkisebb területe 10 000 m²,

f) villamos alállomás elhelyezhető.

(13) * A 2. mellékletben foglalt táblázat 21. sora szerinti beruházás kapcsán a 12. melléklet 2. pont 2.1. alpont 2.1.2. és 2.1.3. pontjában foglalt táblázatban meghatározott területre vonatkozó sajátos beépítési szabályok és egyedi építési követelmények:

a) a beépítettség legnagyobb mértéke 50%,

b) a zöldfelület minimális mértéke 25%,

c) a beépítési mód szabadonálló,

d) a homlokzatmagasság legnagyobb mértéke 12,5 méter,

e) kialakítható telek legkisebb területe 4000 m².

(14) * A 2. mellékletben foglalt táblázat 21. sora szerinti beruházás kapcsán a 12. melléklet 2. pont 2.2. alpontjában foglalt táblázatban meghatározott területre vonatkozó sajátos beépítési szabályok és egyedi építési követelmények:

a) a beépítettség legnagyobb mértéke 40%,

b) a zöldfelület minimális mértéke 40%,

c) a beépítési mód szabadonálló,

d) a homlokzatmagasság legnagyobb mértéke 12,5 méter,

e) kialakítható telek legkisebb területe 4000 m².

(15) * A 2. mellékletben foglalt táblázat 21. sora szerinti beruházás kapcsán a 12. melléklet 2. pont 2.3. alpont 2.3.1–2.3.4. pontjában foglalt táblázatban meghatározott területen oktatási, nevelési, kutatás-fejlesztési, kereskedelmi, szolgáltató, kulturális, igazgatási, iroda, sport, szálláshely, ipari és közlekedési rendeltetésű, geotermikus erőműhöz kapcsolódó létesítmények és építmények helyezhetők el, az alábbi sajátos beépítési szabályok és egyedi építési szabályok felhasználása:

.....

352/2024. (XI. 21.) Korm. rendelet az egyes veszélyes anyagok elektromos és elektronikus berendezésekben való alkalmazásának korlátozásáról szóló 374/2012. (XII. 18.) Korm. rendelet módosításáról

Megjelent: MK 115/2024 (11. 18.) **Hatályos:** 2024. 11. 29

2. melléklet a 374/2012. (XII. 18.) Korm. rendeletben foglaltak szerint. rendelethez *

A veszélyes anyagok alkalmazásának korlátozása alóli mentességek

	A	B	C	D	
1.	I. HIGANYARTALOMRA VONATKOZÓ MENTESSÉGEK				
2. *	a) Egy végükön fejelt (kompakt) fénycsövekben használt higany, megszerezte mennyisége (égőnként):				
3. *	Típus	P Teljesítmény W	Maximális koncentráció	A mentesség ha- tárideje	

79.	III. KADMIUM ÉS KADMIUMVEGYÜLETTARTALOMRA VONATKOZÓ MENTESSÉGEK
-----	--

83. *	a 7. melléklet szerinti összes termékcsoportban a kijelzővilágítási alkalmazásokban használt hullámhossz-átalakítás (downshifting) félvezető-nanokristály kvantumpontokban lévő kadmium-szelenid	a kijelzőfelület egy négyzetmilli-méterére eső kadmiummennyiség < 0,2 µg	2025. november 21.
-------	--	---	--------------------

38/2024. (XI. 21.) ÉKM rendelet a közúti járművezetők és a közúti közlekedési szakemberek képzésének és vizsgáztatásának részletes szabályairól szóló 24/2005. (IV. 21.) GKM rendelet módosításáról

Megjelent: MK 115/2024 (11. 18.) **Hatályos:** 2024. 11. 22

2. § * (1) A rendelet alkalmazásában:

9. * jelentkezési lap: a középiskolai tanuló által a tanulmányi rendszeren keresztül benyújtott és kitöltött elektronikus nyilatkozat, amely tartalmazza a kiskorú tanuló esetén a törvényes képviselőjének hozzájárulását is,

41. * tanuló azonosító: a képző szerv azonosítója, a tanfolyam képző szerv által meghatározott egyedi azonosítója és a tanuló tanfolyamon belüli egyedi sorszámát tartalmazó egyedi azonosító, amely a középiskolás járművezető képzésben egységesen a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 4. § 32a. pontja és a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény (a továbbiakban: Szkt.) 7. § 8a. pontja szerinti tanulmányi rendszer (a továbbiakban: tanulmányi rendszer) hoz létre,

48. * Vizsgaszabályzat: a közúti járművezetők és a közúti közlekedési szakemberek képzésének és vizsgáztatásának általános szabályairól szóló kormányrendelet szerint kiadott szabályzat,

A középiskolában, valamint a szakképző intézményekben végzett járművezető képzésre vonatkozó eltérő szabályok *

358/2024. (XI. 25.) Korm. rendelet a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet módosításáról

Megjelent: MK 115/2024 (11. 18.) **Hatályos:** 2025. 01.

1. § E rendelet alkalmazásában:

14a. * havária: olyan, előre nem természetes eredetű vagy emberi tevékenység miatt bekövetkező, azonnali beavatkozást, illetve intézkedést igénylő rendkívüli esemény, amely veszélyezteti az életet

vagy az egészséget, valamint vagyoni kárt vagy megnövekedett környezetterhelést, illetve környezet-szennyezést [K];

14b. * házikert: az ingatlan egybefüggő, beépítetlen, legfeljebb 2000 négyzetméter alapterületű kert-használatú területrésze, amelyen nem üzletszerű gazdálkodási tevékenység valósul meg;

30a. * felhasználói panasz: olyan, a felhasználó által a víziközmű-szolgáltatással kapcsolatban írásban, személyesen szóban vagy elektronikus formában előterjesztett beadvány, megkeresés, amely egyéni jog- vagy érdeksérelem megszüntetésére irányul,

36. * szolgáltatási díj: a víziközmű-szolgáltatás igénybevételének ellenértékeként a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény (a továbbiakban: Vksztv.) szerint fizetendő díj;

44. * víziközmű-szolgáltató: a Vksztv. szerinti víziközmű-szolgáltatói működési engedéllyel (a jelenlegi: engedély) rendelkező gazdasági társaság;

3. § (1) * Az ellátásért felelős a Hivatal jóváhagyását követő 30 napon belül a víziközmű-üzemeltetési jogviszony létrehozása a hirdetményt tesz országon belül saját honlapján, valamint legalább két napilap honlapján.

(5) A pályázati kiírási dokumentációnak tartalmaznia kell:

6. * a vagyonértékelés vagy – új beruházás esetén – ennek hiányában az üzembehelyezési dokumentáció szerinti vagyonleltár eredményét,

4. § (3) A pályázati eljárásban nem vehet részt a víziközmű-szolgáltatóban:

c) * vagy amely jogelődjének az engedélyét a hirdetmény közzétételét megelőző 10 éven belüli jogszabálysértés miatt visszavonták,

(6) * Ha a pályázat nyertesével szemben a Vksztv. szerinti engedély kiadása előtt a (3) bekezdésben meghatározott kizáró ok merül fel, akkor a pályázó a Vksztv. szerinti engedély kiadását a Hivatal megtagadja.

5. § (1) A pályázat kötelező tartalmi elemei:

(2) A pályázathoz csatolni kell:

b) * a pályázó hatályos engedélyének másolatát,

8. * Az üzemeltetési szerződés és annak módosítása

A KÖZÉRDEKŰ ÜZEMELTETŐ KIJELEMLÉSÉRE VONATKOZÓ SZABÁLYOK

IV. FEJEZET

AZ ENGEDÉLYEZÉS ÉS HOZZÁJÁRULÁS SZABÁLYAI

9. * A víziközmű-szolgáltatói működési engedély *

11. Engedélyezési feltételek

12. Az engedély módosításának és visszavonásának feltételei *

1. melléklet az 58/2013. (II. 27.) Korm. rendelet 4. (1) bekezdése szerint. rendelethez *

Üzemeltetési szerződés jóváhagyása iránti kérelem mellékletei és az üzemeltetési szerződés minimális tartalmi követelményei

2019. évi CXXII. törvény a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről

Módosítja: 2024. évi LV. tv.

Hatályos: 2025. 01. 01.

22. § (1) Egészségügyi szolgáltatásra jogosultság – az e törvény szerint biztosított, valamint a 3. § szerint egészségügyi szolgáltatásra jogosult személyek túl – az, aki

m) * személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális intézményben elhelyezett személy (ide nem értve a külföldi állampolgárt), a gyermekvédelmi rendszerben utógondozási ellátásban részesülő 18–24 éves fiatal felnőtt, továbbá magyar hatóság által a Gyvt. alapján ideiglenes hatállyal elhelyezett vagy nevelésbe vett külföldi vagy ismeretlen állampolgárságú kiskorú személy,

(7) * Belföldi

a) * – az (1) bekezdés I) pontja és a (3) bekezdés alkalmazásában – az a Magyarországon élő magyar állampolgár is,

34. § (6) * A családi járulékkedvezmény nem csökkenti azt a járulékfizetettséget, amelyet az Szja tv. szerint adómentes vagy bevételnek nem minősülő járulékalap után kell megfizetni (ide nem értve a munkavállalói érdekképviselőt ellátó szervezet részére az adóévben levont, befizetett tagdíj összegét). Egyéni és társas vállalkozó esetén a családi járulékkedvezményt a kivételt, a 40. § (2) bekezdése

szerint járulékalapot vagy a személyes közreműködést a terhelő társadalombiztosítási járulék erejéig érvényesíteni, azzal, hogy járulékkedvezmény az átalányadózást alkalmazó, a 42. § (2) bekezdése szerint. a)–b) pontjában nem említett egyéni vállalkozó e tevékenységéből származó jövedelme adómentes részével egyező nagyságú járulékalap után fizetendő járulék terhére érvényesíthető. Ha az átalányadózást alkalmazó, a 42. § (2) bekezdés a)–b) pontjában nem említett egyéni vállalkozó járulékalapjaként a minimálbért köteles figyelembe venni, a járulékkedvezmény az e járulékalapnak az átalányban felmerülő jövedelmet (akkor is, ha az adómentes) meg nem haladó nagyságú része után fizetendő járulék terhére érvényesíthető.

42. § (1) Több biztosítási kötelezettséggel járó jogviszony egyidejű fennállása esetén a járulékalap után minden jogviszonyban meg kell fizetni a társadalombiztosítási járulékot.

(2) * A társadalombiztosítási járulék alapja a ténylegesen elért járulékalapot képező jövedelem, átalányadó egyéni vállalkozó esetében a 40. § (2) bekezdése szerint ezen járulékalap, ha

58. § (1) Az Egészségbiztosítási Alap kezelésére kijelölt egészségbiztosítási szerv vezeti az egészségbiztosítási nyilvántartást.

(2) * Az egészségbiztosítási nyilvántartásban az egészségügyi szolgáltatásokhoz kapcsolódó feladatok ellátása, és a hatósági ügyintézés felhasználásának és azonosításának érdekében kell tartani a TAJ-mal rendelkező természetes személyre vonatkozó adatokat és azok változásait:

- a) TAJ szám,
- b) név (születési családi és utónév, viselt családi név és utónév),
- c) anyja születési neve,
- d) születési hely (születés országa, születési hely),
- e) születési idő,
- f) állampolgárság,
- g) nem,
- h) családi állapot,
- i) címadatok (lakóhely, tartózkodási hely, annak be- és kikerülési dátuma és a fiktíválás dátuma),
- j) külföldi állampolgár esetén a Magyarország területén való tartózkodás jogcíme,
- k) külföldön történő letelepedés időpontja, időpontjai,
- l) nyilvántartásba vételi adatok (személyes dokumentum típusa, száma, nyilvántartásba vétel dátuma, jogcíme, adatforrás, BM és ÖNY kapcsolati kód),
- m) a nyilvántartásba való bekerülés rendben,
- n) kiadott TAJ számot tartalmazó hatósági igazolvány lejáratának dátuma,
- o) TAJ érvényesség státusza,
- p) érvényesség kezdeti dátuma,
- q) érvénytelenítés dátuma, oka, dokumentum típusa, azonosítója,
- r) a b)–q) pontban felsorolt adatok változásbejegyzésének időpontja,
- s) elhalálozás időpontja és helye,
- t) foglalkozás, munkakör, tevékenység, munkahely vagy egészségügyi szolgáltatásra való jogosultságra vonatkozó bejelentő, jogosulti jogcím.

1993. évi XLVIII. törvény a bányászatról

Módosítja: 2024. évi LV. tv.

38. § * (1) * Az ingatlan tulajdonosa (kezelője, használója) köteles tölteni, hogy a bányavállalkozó vagy a földtani kutatásra jogosult az ingatlanon megfigyeléseket, méréseket végezzen, jeleket helyezzen el, a saját bányászati létesítményt megközelítse. A bányavállalkozó, valamint a földtani kutatásra jogosult e tevékenységével és az ingatlan rendeltetésszerű használatának ideiglenes akadályozásával vagy zavarásával károkat a bányakárokra vonatkozó szabályok szerint téríti meg.

Hatály: 2025.I.1. - 2025.I.14.Vá

20. § (3) * A bányajáradék mértéke a hatósági engedély alapján kitermelt ásványi nyersanyag mennyisége után keletkező értéknek

a) földgáz és a magas inertgáztartalmú földgáz esetében, ha a TTF földgáz tőzsdei jegyzésárának a havi átlaga

aa) nem haladja meg a 15 EUR/MWh jegyzésárát, az 5%-a,

ab) nagyobb a 15 EUR/MWh-ás jegyzésárát, de nem haladja meg a 25 EUR/MWh-ás jegyzést, F1%-a, ahol $F1=20-(225/P \text{ TTF})$,

- ac) nagyobb a 25 EUR/MWh-ás jegyzésárát, de nem haladja meg az 40 EUR/MWh-ás jegyzést, $F2\%$ -a, ahol $F2=40-(725/P \text{ TTF})$,
- ad) nagyobb az 40 EUR/MWh-ás jegyzésárát, de nem haladja meg a 100 EUR/MWh-ás feljegyzést, $F3\%$ -a, ahol $F3=45-(925/P \text{ TTF})$,
- ae) nagyobb 100 EUR/MWh-ás jegyzésárát, $F4\%$ -a, ahol $F4=50-(1425/P \text{ TTF})$;
- b) kőolaj esetében, ha a Brent kőolaj tőzsdei jegyzésárának havi átlaga
- ba) nem haladja meg a 25 USD/bbl jegyzésárát, az 5% -a,
- bb) nagyobb 25 USD/bbl jegyzésárát, de nem haladja meg az 50 USD/bbl jegyzésárát, $K1\%$ -a, ahol $K1=15-(250/P \text{ Brent})$,
- bc) nagyobb az 50 USD/bbl jegyzésárát, de nem haladja meg a 80 USD/bbl jegyzésárát, $K2\%$ -a, ahol $K2=30-(1000/P \text{ Brent})$,
- bd) nagyobb a 80 USD/bbl jegyzésárát, de nem haladja meg a 110 USD/bbl jegyzésárát, $K3\%$ -a, ahol $K3=45-(2200/P \text{ Brent})$,
- be) ahol a 110 USD/bbl jegyzésárát, $K4\%$ -a, $K4=60-(3850/P \text{ Brent})$;
- c) az a)–b) ponttól eltérően
- ca) a nem hagyományos eredetű szénhidrogén esetében 2% -a,
- cb) a növelt hatékonyságú művelési módszerek alkalmazásával kitermelt többlet szénhidrogén esetében 1% -a,
- cc) a bányavállalkozó, vagy a bányavállalkozó a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 4. § 23. pontja szerinti kapcsolt vállalkozása (a továbbiakban: kapcsolt vállalkozás) saját maga által energia előállítás célból használt magas inertgáztartalmú földgáz esetében 2% -a,
- cd) a szénhidrogén-kitermelés fokozása érdekében visszasajtolásra kerülő magas inertgáztartalmú földgáz esetében 1% -a,
- ce) a szén-dioxid-tartalom visszasajtolásával megvalósuló dúsítási technológiával kezelt magas inertgáztartalmú földgáz esetében 2% -a,
- d) a 2007. július 1-jét megelőzően működésbe állított föld alatti gáztárolás kényszerű párnagáz lecseréléséből származó földgáz esetében 12% -a,
- e) szén-dioxid gáz esetében 12% -a,
- f) termálvízzel kitermelt földgáz hasznosítása esetében 2% -a,
- g) az energiahordozók kivételével a külfejtéssel termelt nemfémes ásványi nyersanyag esetében 5% -a;
- h) kőszén bányászata esetében 0% -a;
- i) egyéb ásványi nyersanyag esetében 2% -a.
- (4) * A (3) bekezdés
- a) a) pontjának alkalmazásában:
- aa) $F1-4$: a bányajáradék százalékos mértéke (%),
- ab) $P \text{ TTF}$: a TTF földgáz beállási időszakra elérhető napi zárójegyzésárainak számtani átlaga (EUR/MWh);
- b) b) pontjának alkalmazásában:
- ba) $K1-4$: bányajáradék százalékos mértéke (%),
- bb) $P \text{ Brent}$: Brent kőolaj beállási időszak napi jegyzésárainak számtani átlaga (USD/bbl).
- (5) * A (3) bekezdés a) és b) pontja szerinti bányajáradék mértékét két tizedesjegy pontosságú kerekítve kell meghatározni.
- (5a) * A bányajáradék mértéke
- a) az 1. § (7) bekezdése szerinti más hatósági engedély alapján kitermelt és az engedélyben foglalt tevékenységgel nem függő célra, vagy
- b) a 3. § (1a) bekezdés b) pontja szerint a katasztrófaveszély vagy az Alaptörvény 53. cikk szerinti veszélyhelyzet megszűnését követően más célra felhasznált, hasznosított vagy értékesített ásványi nyersanyag mennyisége után keletkező értéknek az 50% -a.
- (5b) * A föld alatti szénhidrogénkitermeléssel történő kitermelés esetében a bányajáradék mértéke az igénybe vett ásványi nyersanyag mennyisége után keletkező értéknek az 2% -a.
- (5c) * A bányajáradék mértéke a nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű közlekedési infrastruktúra-beruházás során a magyar állam nevében és javára eljáró építetővel szerződéses jogviszonyban álló személy tulajdonába került ásványi nyersanyag értéknek az 50% -a.
- (6) * Nem kell bányajáradékot fizetni
- e) * a kitermelt geotermikus energia 50% -ot meghaladóan hasznosított mennyisége után,
- f) * a vízjogi engedély alapján gyógyászati (balneológiai) hasznosított termálvíz visszahűtéséből származó geotermikus energiának (hőenergiának), továbbá a kiserőgázból kinyert szénhidrogénnek az engedélyes saját céljára történő felhasználása után, és

g) * a 2007. július 1-jét megelőzően működésbe állított föld alatti gáztárolás kényszerű párnagáz lecseréléséből származó földgáz esetében, ha a lecserélésből származó párnagázt a kitermeléssel megegyező mennyiségben a föld alatti gáztárolóba visszapótolják.

(8) * A bányajáradék mértékét koncessziós szerződés (12. §) alapján gyakorolt bányászati tevékenység esetén a koncesszióról szóló 1991. évi XVI. törvény 5. § (1) bekezdése szerinti kormányrendeletben meghatározott miniszter vagy központi kormányzati igazgatási szerv

a) az ásványi nyersanyag fajták,

b) * a kitermelés eredményességét befolyásoló természeti adottságok és

c) egyéb közérdek

különbözőségének figyelembevételével koncessziós területenként állapítja meg.

2019. évi LXXX. törvény a szakképzésről

Módosítja: 2024. évi LV. tv.

Hatályos: 2025. 01. 01.

33. § [A szakképző intézmény egyéb jogai és kötelességei]

(1a) * A Kormány rendeletben határozza meg azon – a tanulói jogviszonyból, felnőttképzési jogviszonyból, kollégiumi tagsági viszonyból származó kötelezettségek teljesítéséhez, jogok gyakorlásához nem szükséges – tárgyak fejlődését, amely a tanuló a megfelelő testi, szellemi és erkölcsihez való jogra, az egészséghez való jogra, az oktatás zavartalanságának biztosítására, valamint a köz érdekére, közbiztonságra tekintettel a szakképző intézménybe

a) nem vihet be (a továbbiakban: tiltott tárgy), vagy

b) bevihet, de azt a tanítási nap folyamán csak akkor birtokolhatja és használhatja, ha azt a szakképző intézmény

ba) igazgatója egészségügyi célból, vagy

bb) oktatója vagy pedagógusa pedagógiai célból

– a tanulmányi rendszerben a Kormány rendeletében foglaltak alapján rögzítettek szerint – az általa meghatározott időszakra engedélyezi (a továbbiakban: használatában korlátozott tárgy).

(1b) * Az (1a) bekezdésben meghatározott szabályok betartatásáért a szakképző intézmény igazgatója felel azzal, hogy a Kormány rendeletében, valamint a házirendben meghatározottak szerint a szabályok betartásának gondoskodásáról, a tárgy átvételéről, őrzéséről, a tanuló, vagy egyéb személy részére történő visszaadásáról. rendjéről. A tárgyak őrzésére – a tiltott tárgy kivételével – a Polgári Törvénykönyv általános, a szerződésen kívüli károkozásért való felelősségre vonatkozó szabályait kell alkalmazni. A tiltott tárgy őrzése során a tárgyban bekövetkezett kárért a szakképző intézmény nem felel meg.

35/A. § * [A „B” kategóriás közúti járművezetői engedély megszerzése]

Az állam a szakképző intézményben tanulók részére ingyenesen biztosítja a „B” kategóriás közúti járművezetői engedély megszerzéséhez a közlekedési alapismeretek és a gyakorlati vizsga letételéhez szükséges ismeretek elsajátítását. A szülő, a törvényes képviselő vagy a nagykorú tanuló döntésével visszautasíthatja a képzésben való részvételt.

35/B. § * [A szakképző intézményben tanuló járművezetők elméleti képzése és vizsgálja]

(1) A szakképző intézmény utolsó évfolyamán a tanuló „B” kategóriás közúti járművezetői engedély megszerzéséhez szükséges, a regisztrációs és tanulmányi alrendszerben elérhető online közlekedési alapismeretek és elsősegélynyújtási tanfolyamon (a továbbiakban együtt: gépjárművezetői elméleti tanfolyam) vehet részt. A tanfolyamon való részvétel saját használatú informatikai eszközön, tanítási időn kívül is teljesíthető, a szakképző intézmény azonban az órarendbe illesztve, tanítási, délután köteles olyan időszavat napon a tanulók számára a gépjárművezetői elméleti tanfolyamon való részvételhez, ideje alatt tanórai vagy egyéb foglalkozás nem szervezhető a gépjárművezetői elméleti tanfolyamon részt vett vevő tanulóknak.

(2) A gépjárművezetői elméleti tanfolyam megszervezése során az állami mentőszolgálattal jelenléti formában, legalább egy alkalommal elsősegélynyújtási demonstrációs alkalmat kell szervezni.

(3) A gépjárművezetői elméleti tanfolyamon részt vevő tanulóknak a szakképző intézmény regisztrációs és tanulmányi alrendszerében elérhető online közlekedési alapismeretek elméleti vizsgát és online elsősegélynyújtási vizsgát szervez, ezek elvégzéséről a tanulóbizonyítványt kap, amely megfelel vagy nem megfelelő eredményt tartalmaz. A megfelelő eredményt tartalmazó tanúsítvány igazolja a „B” kategóriás közúti járművezetői engedély megszerzéséhez szükséges gépjárművezetői elméleti tanfolyam szerinti elméleti ismeretek megszerzését. A szakképző intézmény biztosítja, hogy a tanúsítvány – az egészségügyért felelős miniszter rendeletében meghatározottak szerint, az

elsősegélynyújtásból előírt ismeretek megszerzésének igazolása érdekében – a Magyar Vöröskereszt bemutatásra kerüljön.

(4) A közúti járművezetők közlekedési alapismeretek elméleti vizsgájának és az elsősegélynyújtási vizsga letételének alapjául szolgáló alapismeretek elsajátításához szükséges informatikai feltételek biztosítása a szakképző intézmény regisztrációs és tanulmányi alrendszerének igénybevételéhez.

Hatály: 2025.I.1. -

3. § [A szakképzés ingyenessége]

b) * a szakmai képzéshez kapcsolódó első szakképesítés megszerzését – ideértve a 607/2023. (XII. 22.) Korm. rendeletben foglaltak szerint. rendelet szerinti mérlegképes könyvelői, adótanácsadói hatósági képesítéseket is – az első képesítő vizsga befejezéséig

14/A. § * [Akkreditált szakképzési vizsgaközpont működésének engedélyezése]

14/C. § * [Az akkreditált szakképzési vizsgaközpont tevékenységének engedélyezése és ellenőrzéséhez kapcsolódó szakértői rendszer]

14/D. § * [Az akkreditált szakképzési vizsgaközpont ellenőrzése, jogkövetkezmények]

2009. évi CXV. törvény az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről

Módosítja: 2024. évi LVI. tv..

13. § (2) * Adatigényléssel jogosult átvenni az egyéni vállalkozó 12. § (2) bekezdésében meghatározott nyilvános nyilvántartásban (a folyamatosan: nyilvános nyilvántartás) nem szereplő valamennyi adatot

e) * a hivatásos katasztrófavédelmi szerv, a tűzvédelmi hatóság, az iparbiztonsági hatóság, a vízügyi és vízvédelmi hatóság a hatósági tevékenysége ellátásához.

Hatályos: 2025. 01. 01

hatály: 2025.I.1. -

5. § (1) A bejelentésnek tartalmaznia kell: *

c) * a főtevékenységet, és a folytatni kívánt egyéb tevékenységet (tevékenységeket) a mindenkor hatályos Önálló vállalkozók tevékenységi jegyzéke (a továbbiakban: ÖVTJ) szerinti ÖVTJ kód szerint megjelölve,

36. § ((3) * E törvény a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozása NACE Rev. 2. rendszerének létrehozásáról szóló 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról szóló, 2022. október 10-i (EU) 2023/137 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet továbbra: Rendelet) végrehajtásához szükséges rendelkezéseket megállapított meg.

(4) * E törvény az (EU) 2020/1197, az (EU) 2022/918 és az (EU) 2022/1092 bizottsági végrehajtási rendeletnek a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozásáról az 1893/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel kijelölt NACE Rev. rendszerére való hivatkozások 2. módosításáról szóló, 2024. június 27-i (EU) 2024/1840 bizottsági végrehajtási rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

Megszüntetett jogszabályok

Ebben a hónapban volt a Zsebtörvénytár(zstv)-ba tartozó jogszabály, amely megszüntetésre került.

387/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet a fogyasztóvédelmi hatóság kijelöléséről

Hatályon kívül helyezi: 326/2024. (XI. 14.) Korm. r

Hatályos: 2025. 01. 01.

307/2012. (X. 29.) Korm. rendelet a fogyasztóvédelmi hatóság által kiszabott egyes bírságokról

Hatályon kívül helyezi: 327/2024. (XI. 14.) Korm. r

Hatályos: 2025. 01. 01.

238/2005. (X. 25.) Korm. rendelet az építésfelügyeleti bírságról

Hatályon kívül helyezi: 286/2024. (IX. 30.) Korm. r

Hatályos: 2024.10. 01.

Emlékeztető

2024. évi XLI. törvény a honvédelmi tárgyú törvények módosításával összefüggésben egyes törvények módosításáról

Hatályos: 2024. 11. 01.,

2011. évi CCIV. törvény a nemzeti felsőoktatásról

Módosítja: 2024. évi XLI. tv.

Hatályos: 2024. 11. 01.,

117/L. § * A MAB tagjai megbízásának ideje meghosszabbodik az e törvénynek a honvédelmi tárgyú törvények módosításával összefüggésben az egyes törvények módosításáról szóló 2024. évi XLI. törvénnyel a 71. § (1) bekezdése szerinti új MAB tagok megbízásáig.

30/2024. (VIII. 22.) ÉKM rendelet a közút területén veszteglő járművek elszállításának, tárolásának és értékesítésének szabályairól

Hatályos: 2024. 11. 20.

2. A járművek elszállításának szabályai

4. § (1) A közútkezelő vagy megbízottja a veszteglő járművet tárolási helyre szállítja.

1. melléklet a 30/2024. (VIII. 22.) ÉKM rendelethez

Járműelszállítás díjszabása

191/2009. (IX. 15.) Korm. rendelet az építőipari kivitelezési tevékenységről

Módosítja: 286/2024. (IX. 30.) Korm. r.

Hatályos: 2024. 11. 29.

19. § (4) * A (2) bekezdésben előírt, vállalkozói láncolatban jelenik meg minden vállalkozó kivitelezőre vonatkozó kiadásból visszatartás, a 20. § (4) bekezdése szerinti visszatartás miatt a fővállalkozó kivitelező javára keletkező – a visszatartás mértékével azonos, építetővel szembeni – követelés átszállását biztosítja annak

c) * a vállalkozó kivitelezőnek vagy alvállalkozó kivitelezőnek a, akinek a javára – a harminc napos felfüggesztés miatt megindított vitarendezési eljárás – a jogerős döntés, közjegyzői vagy közvetítői eljárás, a Teljesítésigazolási Szakértői Szerv közreműködésével az egyezség születik.

221/2024. (VII. 31.) Korm. rendelet a közúti közlekedési igazgatási feladatokról, a közúti közlekedési okmányok kiadásáról és visszavonásáról szóló 326/2011. (XII. 28.) Korm. rendelet módosításáról

Hatályos: 2026. 11. 30.

1. § (6) * A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter szakmai ellenőrzést gyakorol a közlekedési igazgatási feladatok ellátása felett.

(7) * A fővárosi és vármegyei kormányhivatalok, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatalok közúti közlekedési nyilvántartási és igazgatási feladatköreinek gyakorlásával összefüggésben – a származás-ellenőrzéssel, az előzetes eredetiségvizsgálattal, az útdíjköteles elemi útszakaszok és úthasználati díj ellenében használható közutak díjmentes használatára jogosultak, és a közúti

közlekedési előéleti pontrendszerrel összefüggő ügycsoport tekintetében – az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 9. § f)–i) pontjában meghatározott, valamint a törvényességi és szakszerűségi ellenőrzési hatásköröket szakmai irányító miniszterként a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter gyakorolja.

206/2024. (VII. 29.) Korm. rendelet az állam működését érintő egyes törvények módosításáról szóló törvénnyel összefüggésben a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény végrehajtásáról szóló 154/2015. (VI. 19.) Korm. rendelet módosításáról

Hatályos: 2024. 11. 01.

3. § E rendelet alkalmazásában

1. * átdadó szerv: az a rendvédelmi szerv, amelynek állományába a hivatásos állomány tagja közszolgálati, kormányzati szolgálati, közalkalmazotti, egészségügyi szolgálati, igazságügyi alkalmazotti szolgálati vagy rendvédelmi igazgatási szolgálati jogviszonyba történő áthelyezés, a más rendvédelmi szervhez történő áthelyezés, a Magyar Honvédséghez történő áthelyezés vagy a Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz történő áthelyezés elrendelését megelőzően tartozik;

2. átvévő szerv: a hivatásos állomány tagjának

a) * közszolgálati, kormányzati szolgálati, közalkalmazotti, egészségügyi szolgálati, igazságügyi alkalmazotti szolgálati vagy rendvédelmi igazgatási szolgálati jogviszonyba történő áthelyezése esetén a rendvédelmi szervnek a hivatásos állomány tagját foglalkoztató szervezeti egységétől különböző, azon másik szervezeti egysége, vagy a közszolgálati, kormányzati szolgálati, közalkalmazotti, egészségügyi szolgálati, igazságügyi alkalmazotti szolgálati vagy rendvédelmi igazgatási szolgálati jogviszony létrehozására feljogosított azon munkáltatói szerv, amelyhez a hivatásos állomány tagját áthelyezik vagy áthelyezését tervezik,

c) * Magyar Honvédséghez történő áthelyezése esetén a Magyar Honvédség, a Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz történő áthelyezés esetén a Nemzeti Adó- és Vámhivatal;

3. * fogadó szerv: más szervhez vezénylés esetén a vezénylés szerinti más szerv, a miniszter által vezetett minisztériumba vagy a miniszter által irányított szervhez vezénylés esetén a vezénylés szerinti minisztérium vagy a miniszter által irányított szerv, az ügyészi szervezethez vezénylés esetén a vezénylés szerinti ügyészi szervezet, a Nemzeti Közsolgálati Egyetemre vezénylés esetén a Nemzeti Közsolgálati Egyetem (a továbbiakban: NKE), hatósági vezénylés esetén a kormányzati igazgatási szerv, hatósági kirendelés esetén a kormányzati igazgatási szerv;

6. * vezénylő szerv: az a rendvédelmi szerv, amelynek állományába a hivatásos állomány más szervhez vezényelt, a miniszter által vezetett minisztériumba vagy a miniszter által irányított szervhez vezényelt, az ügyészi szervezethez vezényelt, a Nemzeti Közsolgálati Egyetemre vezényelt, hatósági vezényléssel érintett tagja vagy a hatósági kirendeléssel érintett rendvédelmi igazgatási alkalmazott tartozik.

10. § (1) * A hivatásos állomány tagjának

a) közszolgálati, kormányzati szolgálati, közalkalmazotti, egészségügyi szolgálati, igazságügyi alkalmazotti szolgálati vagy rendvédelmi igazgatási szolgálati jogviszonyba történő áthelyezése,

b) más rendvédelmi szervhez történő áthelyezése,

c) a Magyar Honvédséghez történő áthelyezése vagy

d) a Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz történő áthelyezése

(5) * Ha az átdadó szerv állományilletékes parancsnoka nem ért egyet

a) a kormányzati igazgatási szervhez kormányzati szolgálati jogviszonyba áthelyezés,

b) a más miniszter irányítása alá tartozó rendvédelmi szervhez áthelyezés,

c) a Magyar Honvédséghez történő áthelyezés,

d) a Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz történő áthelyezés

kezdményezésével, a kezdményezéssel kapcsolatos iratokat az országos parancsnok, illetve az országos főigazgató útján a miniszterhez felterjeszti a Hszt. 96/A. § (1) bekezdésében vagy – a Hszt. 98. § (2) bekezdésében és 98/A. § (2) bekezdésében is alkalmazni rendelt – 97/A. § (1) bekezdésében foglalt miniszteri intézkedés kezdményezése céljából.

11. § (1) * Az áthelyezésről

a) a közszolgálati, kormányzati szolgálati, közalkalmazotti, egészségügyi szolgálati, igazságügyi alkalmazotti szolgálati vagy rendvédelmi igazgatási szolgálati jogviszonyba történő áthelyezés esetén a Hszt. 96. §-a szerinti személyek két- vagy háromoldalú megállapodást kötnek,

b) a más rendvédelmi szervhez történő áthelyezés esetén az átdadó szerv, az átvévő szerv és a hivatásos állomány tagja háromoldalú megállapodást köt,

12. § (1) A hivatásos állomány tagjának áthelyezését az erről szóló megállapodásban foglaltak alapján a (2) és (3) bekezdésben meghatározott, az átadó szerv szerinti előljáró parancsban rendeli el.

(2) * A Magyar Honvédséghez történő áthelyezésre és a Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz történő áthelyezésre a hivatásos állomány tábournoki rendfokozati állománycsoportba tartozó vagy ezredesi rendfokozatot viselő tagja esetében a miniszter, – ezredes kivételével – főtiszt, tiszt, zászlósi vagy tiszthelyettesi rendfokozati állománycsoportba tartozó tagja esetében az országos parancsok jogosult.

8/A. * Hatósági vezénylés kormányzati igazgatási szervhez

8/B. * Hatósági kirendelés kormányzati igazgatási szervhez

.....

2024. évi XX. törvény a honvédek jogállásával összefüggő törvények módosításáról

Hatályos: 2024. 07. 01.

1993. évi XCIII. törvény a munkavédelemről

Módosítja: 2024. évi XX. tv.

Hatályos: 2024. 07. 01.

70. § (5) * A munkavédelmi érdekképviselőre, érdekegyeztetésre vonatkozó részletes előírásokat a 9. § (4) bekezdés hatálya alá tartozó honvédelmi szervezetek és a honvédelemért felelős miniszter fenntartói irányítása alá tartozó, honvédségi szervezetnek nem minősülő szakképző intézmény esetében más jogszabályban foglalt – így különösen a honvédek jogállásáról szóló kormányrendelet – előírásokkal összhangban kell meghatározni és alkalmazni.

86. § * (1) A munkavédelmi hatóság hatósági jogköre nem terjed ki

e) * a honvédelmi szervezetre, honvédelemért felelős miniszter fenntartói irányítása alá tartozó, honvédségi szervezetnek nem minősülő szakképző intézményre, a honvédelemért felelős miniszter által vezetett minisztérium vagyongazdálkodásában vagy más jogviszony alapján a honvédelmi szervezet használatában lévő ingatlanon honvédelmi érdeket szolgáló, szervezett munkavégzést folytató szervezetre, a honvédelemért felelős miniszter hatósági jogkörébe tartozó, a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló törvény alapján miniszteri rendeletben kijelölt gazdasági társaságra, továbbá a rendvédelmi szervekre, az Országgyűlési Őrségre és az önkormányzati tűzoltóságra.

.....

293/2024. (X. 9.) Korm. rendelet egyes egészségbiztosítási tárgyú kormányrendeletek módosításáról

Hatályos: 2024. 11. 01., 2024. 11. 09.,

102/1995. (VIII. 25.) Korm. rendelet a keresőképtelenség és keresőképeség orvosi elbírálásáról és annak ellenőrzéséről

Módosítja: 293/2024. (X. 9.) Korm. r.

III. A fogyatékoság jellege

1. * Az igénylő fogyatékoságának jellege

a) ☐ látási,

b) hallási,

ba) ☐ halláskárosodása 25. életévének betöltését megelőzően következett be, vagy

bb) ☐ halláskárosodása mellett a hangzó beszéd érthető ejtése elmarad,

c) ☐ értelmi,

d) ☐ a személyiség egészét érintő fejlődés átható zavara,

e) ☐ mozgásában fogyatékos,

f) ☐ kromoszóma-rendellenesség,

g) ☐ beszéd-fogyatékos,

h) ☐ – a b) pont bb) alpontja és a g) pont szerinti fogyatékoságok együttes fennállása kivételével – halmazott, mert az igénylőnek az a)–g) pontban meghatározott fogyatékoságok közül legalább kettő fogyatékosága van,

i) ☐ halmozott az igénylő hallása oly mértékű, hogy a beszédnek hallás útján megértésére, segédeszközzel sem képes, és mert az a) , c)–g) pontban meghatározott fogyatékosága is van.

Hatályos: 2024. 11. 09.

8. számú melléklet a 102/1995. (VIII. 25.) Korm. rendelet 4. -a. rendelethez *

HETI JELENTÉS REKORDKÉPE

fájlformátum: K9999999.ÉHH

A mező rövid leírása	Típus	Hossz	Megjegyzés
naptári hét	Kar	2	fejrekord, kötelező, (max. 53)
évszám	Kar	4	fejrekord, kötelező
intézményi név	Kar	50	fejrekord, opcionális
működési kód	Kar	9	fejrekord, kötelező, az 3 és 5. karakter lehet numerikus vagy alfabetikus
orvos neve	Kar	30	fejrekord, kötelező
pecsét száma	Kar	6	fejrekord, kötelező

52/2024. (X. 28.) BM rendelet a polgári célú pirotechnikai tevékenység feltételeként előírt képesítési követelményekről, a képesítés megszerzésének feltételeiről és az ehhez kapcsolódó képzési tevékenység, valamint a képzési költségek és megtérítésük szabályairól, továbbá a képesítés ellenőrzésének és a képzési tevékenység hatósági felügyeletének a rendjéről

Hatályos: 2024. 11. 12.

1. § (1) Pirotechnikai termék

3. A képzővel szembeni támasztott követelmények és az igazolások rendje, valamint a képzési tevékenység hatósági felügyeletének a szabályai

4. A képesítési és vizsgakövetelmények, valamint a képesítést adó vizsga megszervezésének és lebonyolításának rendje

5. A vizsgabizottságként eljáró személyekre vonatkozó szabályok

1. melléklet az 52/2024. (X. 28.) BM rendelethez

Az egyenértékű képzettségek jegyzéke

2. melléklet az 52/2024. (X. 28.) BM rendelethez

A képzés tárgyi feltételei

3. melléklet az 52/2024. (X. 28.) BM rendelethez

A vezető pirotechnikus képesítésre vonatkozó képesítési és vizsgakövetelmények

4. melléklet az 52/2024. (X. 28.) BM rendelethez

A pirotechnikai eladó képesítésre vonatkozó képesítési és vizsgakövetelmények

5. melléklet az 52/2024. (X. 28.) BM rendelethez

A pirotechnikai raktárkezelő képesítésre vonatkozó képesítési és vizsgakövetelmények

6. melléklet az 52/2024. (X. 28.) BM rendelethez

A pirotechnikai terméküzemeltető képesítésre vonatkozó képesítési és vizsgakövetelmények

7. melléklet az 52/2024. (X. 28.) BM rendelethez

A zárótanúsítvány adattartalma

49/2024. (X. 3.) BM rendelet az egészségügyi szolgáltatások nyújtásához szükséges szakmai minimumfeltételekről szóló 60/2003. (X. 20.) ESZCM rendelet és az Elektronikus Egészségügyi Szolgáltatási Térrel kapcsolatos részletes szabályokról szóló 39/2016. (XII. 21.) EMMI rendelet módosításáról

Hatályos: 2024. 11. 02.

5/B. § * Ha a laboratóriumi diagnosztika területén egészségügyi szakmai irányelv nem meg egy egységes egészségügyi diagnosztika, az egészségügyi szolgáltató a miniszteri diagnosztika területén a miniszter által meghatározott és az Elektronikus határozó Egészségügyi Szolgáltatási Tér közzétett egységes egészségügyi laboratóriumot használ.

2000. évi XLII. törvény a víziközeledésről

Módosítja: 2024. évi XLI. tv.

Hatályos: 2024. 11. 01.

10/A. § * A Magyar Honvédség központi nyilvántartó szerve és a területi katonai igazgatási szervek technikai igénybevételek tervezése, igénybevétele célú kijelölése a 10. § (1)

.....

2013. évi CCXL. törvény a büntetések, az intézkedések, egyes kényszerintézkedések és a szabálysértési elzárás végrehajtásáról

Módosítja: 2024. évi XLI. tv.

Hatályos: 2024. 11. 01.

305. § (1) Ha a bíróság közügyektől eltiltást alkalmazott és a lefolytatott bizonyítás alapján tudomására jutott, hogy az elítélt hivatalos személy, népképviselői szerv testületének vagy bizottságának tagja, civil szervezet, tisztségviselője, belföldi kitüntetéssel vagy külföldi kitüntetéssel rendelkezik, katonai rendfokozattal rendelkezik. bír, törvényben kihirdetett nemzetközi szerződéssel testület szervezet szervezet közgyűlésébe vagy delegált tag, hatósági eljárásban védő vagy jogi képviselő, valamennyi, a közügyektől eltiltás által érintett szervezetet külön-külön, közügyektől eltiltásról szóló értesítőlapot állít ki, és megküldi:

(2) * Ha katonai rendfokozattal rendelkező elítélttel szemben nem katonai büntetőeljárásban alkalmaztak közügyektől eltiltást, a közügyektől eltiltásról kiállított értesítőlapot

a) * nyugállományú és kiképzett hadköteles személy esetén a Magyar Honvédség központi nyilvántartó szervének és a területi katonai igazgatási szerveknek,

.....

2021. évi XCIII. törvény a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról

Módosítja: 2024. évi XLI. tv.

Hatályos: 2024. 11. 01.

10. § (5) * A (2) bekezdés f) pontja szerinti természetes személyek adatszolgáltatási kötelezettsége a (2) bekezdés f) pontja hatálya alá tartozó tartozás tekintetében áll fenn. A polgári védelmi szolgálat (2) bekezdés f) pontja alapján történő ellátása a Honvédség központi nyilvántartó szerve, a rendvédelmi szerv, a nemzetbiztonsági szolgálat, az Országgyűlési Őrség nyilatkozata irányadó. Az (1)–(2) bekezdés szerinti további mentesülési ok igazolásának módját határozza meg.

53. § (3) A területi védelmi bizottság tagja az elnökön és az elnökhelyetteseken kívül

a) * a vármegyei közgyűlés elnöke – a fővárosban a főpolgármester – vagy az általa helyettesítésre kijelölt személy,

b) a megyei jogú város polgármestere vagy az általa helyettesítésre kijelölt személy,

c) * a területi katonai igazgatási szervének vezetője

63. § (1) * A gazdasági és anyagi szolgáltatási kötelezettséggel összefüggő területi, helyi és települési szintű feladatai ellátása érdekében, a területi védelmi bizottság elnöke, a helyi védelmi bizottság elnöke és a polgármester hatáskörébe tartozó igénybevételek jog gyakorlásának segítése, a területi, a helyi és a települési szintű gazdasági és anyagi szolgáltatások és a gazdasági és anyagi szolgáltatásra kötelezettek körének megállapítása, valamint a gazdasági és anyagi szolgáltatás igénybevételek területi, helyi és települési szintű tervezése és végrehajtásának koordinálása a területi védelmi bizottság, a helyi védelmi bizottság, a polgármester, a hivatásos katasztrófavédelmi szerv és a Honvédség központi nyilvántartó szerve és a területi katonai igazgatási szerve a 3. szerinti, valamint kormányrendelet által előírt ingatlanra, mellékletre, technikai eszközre vonatkozó műszaki, technikai adatokról szóló nyilvántartást vezet.

(1a) * Az (1) bekezdésben meghatározott nyilvántartáshoz a területi védelmi bizottság, a helyi védelmi bizottság, a polgármester, a hivatásos katasztrófavédelmi szerv és a Honvédség központi nyilvántartó szerve és a területi katonai igazgatási szerve az adatokat: *

a) a munkáltató, egyéni vállalkozó által teljesített adatszolgáltatásból,

b) a hadkiegészítő parancsnokság nyilvántartásából,

c) törvényben meghatározott egyéb szervek nyilvántartásából

gyűjti törvényben meghatározottak szerint.

(1b) * Az (1) bekezdésben meghatározott nyilvántartási adatok ellenőrzése és frissítése érdekében a területi védelmi bizottság, a helyi védelmi bizottság, a polgármester, a hivatásos katasztrófavédelmi

szerv és a Honvédség központi nyilvántartó szerve és a területi katonai igazgatási szerve a 3. melléklet 1 –4. pontjai szerinti adatot a személyiadat- és lakcímnnyilvántartást kezelő szervtől is igényelheti.

2015. évi XLII. törvény a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról

Módosítja: 2024. évi XLI. tv.

Hatályos: 2024. 11. 01.

275/B. § * A személyügyi alapnyilvántartást kezelő a honvédelmi adatkezelésekről szóló 2022. évi XXI. törvény 19. § c) pontjában és 20. § (1) bekezdés d) pontjában foglaltak szerint a Magyar Honvédség központi nyilvántartó szerve és a területi katonai igazgatási szervek részére a hadkötelesek nyilvántartásának vezetése érdekében.

2021. évi XXXII. törvény a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról

Módosítja: 2024. évi LVI. tv.

Hatályos: 2025. 01. 01.

13. § A Hatóság elnöke q) * megállapítja – a Kibertan.tv. 4. § (1) bekezdés b) pontja szerinti tanúsító hatósági tevékenység kivételével – a Kibertan.tv. szerinti tanúsító hatósági tevékenység eljárásrendjének, az engedélyezési eljárásnak, a hatósági ellenőrzésnek, a nyilvántartás vezetésének részletes szabályait és nyilvántartását, valamint a megfelelőségi jelölés elhelyezésére vonatkozó szabályokat, – a hadiipari kutatás, fejlesztés, szervezetekkel szemben támasztott követelményekre, a megfelelőségértékelő szervezetek kötelezettségeire és azok tevékenységére vonatkozó részletes szabályokat, továbbá meghatározza a hadiipari kutatás, fejlesztés, gyártás és kereskedelem kivételével a nemzeti kiberbiztonsági tanúsítási rendszereket, a Kibertan.tv. 20. § (5) bekezdése alapján kötelező nemzeti vagy európai kiberbiztonsági tanúsítási rendszer alapján tanúsított IKT-termékeket, IKT-szolgáltatást vagy IKT-folyamatokat, valamint ezek alkalmazására kötelezett érintett szervezeteket, a kiberbiztonsági felügyeletet és feladatellátást, továbbá a hatósági ellenőrzés lefolytatását és az éves ellenőrzési terv elkészítésének részletes szabályait, az érintett szervezetek kiberbiztonsági felügyeleti hatósági nyilvántartásba vételének rendjét, a nyilvántartás személyes adatnak nem gondó adattartalmára vonatkozó részletes szabályok, a biztonsági eseménykezelésben részt vevő vevő közreműködő a biztonsági események kezeléséhez szükséges feltételek, a biztonsági eseménykezelésben részt vevő vevő közreműködő biztonsági események kezelésére vonatkozó szabályoknak és a biztonsági események kezeléséhez szükséges feltételeknek megfelelő tanúsításra vonatkozó részletes szabályokat, az auditorok nyilvántartását, a vételi eljárást. rendjét, az auditoral szemben támasztott követelményeket, a kiberbiztonsági audit lefolytatásának rendjét, valamint a kiberbiztonsági audit – általános forgalmi adó nélkül – díját, a kiberbiztonsági felügyeleti díj mértékét, díjának módját és időpontját,

Magyar nyelven decemberben visszavont nemzeti szabványok

Szolgáltatás, Vállaltok szervezése

Egészségügy

Gyártástechnika

Elektronika

[MSZ EN 61747-2:2000](#) **Angol nyelvű! Visszavont!**

Folyadékkristályos és félvezető kijelzők. 2. rész: Folyadékkristályos kijelzőmodulok (LCD-modulok). Termékcsoport-előírás (IEC 61747-2:1998)

Elektrotechnika

Energetika és hőátvitel

Építőanyagok

[MSZ EN 15323:2007](#) Angol nyelvű, magyar címdallal! **Visszavont!**

Bitumen és bitumenes kötőanyagok. Gyorsított, hosszú időtartamú öregítés/kondicionálás rotációs hengeres (RCAT-) módszerrel

Hajóépítés

[MSZ EN ISO 7547:2005](#) Angol nyelvű, magyar címdallal! **Visszavont!**

Hajók és tengeri eszközök. A hajók lakó- és közösségi helyiségeinek légkondicionálása és szellőztetése. Tervezési feltételek és számítási alapelvek (ISO 7547:2002)

Háztartás és kereskedelmi berendezések

[MSZ EN 60704-2-14:2013/A11:2015](#) Angol nyelvű, magyar címdallal! **Visszavont!**

Háztartási és hasonló jellegű villamos készülékek. A zajkibocsátás meghatározási módszere. 2-14. rész: Hűtő-, mélyhűtő és fagyasztókészülékek követelményei

[MSZ EN 60704-2-3:2019/A11:2020](#) Angol nyelvű, magyar címdallal! **Visszavont!**

Háztartási és hasonló jellegű villamos készülékek. A zajkibocsátás meghatározási módszere. 2-3. rész: Mosogatógépek kiegészítő követelményei

[MSZ EN 14073-3:2004](#) Magyar nyelvű! **Visszavont!**

Irodabútorok. Irodaszekrények. 3. rész: Vizsgálati módszerek a szerkezet stabilitásának és szilárdságának meghatározására

[MSZ EN 14074:2004](#) Magyar nyelvű! **Visszavont!**

Irodabútorok. Munkaasztalok és irodaszekrények. Vizsgálati módszerek a mozgó alkatrészek szilárdságának és tartósságának meghatározására

Informatika

[MSZ EN ISO 19125-2:2006](#) Angol nyelvű, magyar címdallal! **Visszavont!**

Földrajzi információ. Hozzáférés egyszerű jellemzők alapján. 2. rész: SQL-opció (ISO 19125-2:2004)

Környezetvédelem, munkavédelem

[MSZ EN 45544-4:2016](#) Angol nyelvű, magyar címdallal! **Visszavont!**

Munkahelyi levegő. Toxikus gázok és gőzök közvetlen kimutatására és koncentrációjuk közvetlen mérésére használt villamos készülékek. 4. rész: Útmutató a kiválasztáshoz, üzembe helyezéshez és karbantartáshoz

Távközlés, videotechnika

[MSZ EN 60835-3-6:2002](#) Angol nyelvű! **Visszavont!**

Mikrohullámú, digitális rádióátviteli rendszerek készülékeinek mérési módszerei. 3. rész: Mérések műholdas földi állomásokon. 6. fejezet: Nagy teljesítményű erősítők (IEC 835-3-6:1996)

[MSZ EN 60835-3-7:2002](#) Angol nyelvű! **Visszavont!**

Mikrohullámú, digitális rádióátviteli rendszerek készülékeinek mérési módszerei. 3. rész: Mérések műholdas földi állomásokon. 7. fejezet: A vevőrendszer jósági tényezője (IEC 835-3-7:1995)

[MSZ EN 62702-1-1:2016](#) Angol nyelvű, magyar címdallal! **Visszavont!**

Hangarchiváló rendszer. 1-1. rész: DVD-lemez és adatmigráció hangadat hosszú távú tárolásához (IEC 62702-1-1:2016)

[MSZ EN 60875-1:2010](#) Angol nyelvű, magyar címdallal! **Visszavont!**

Fényvezető csatlakoztatóeszközök és passzív alkatrészek. Hullámhosszfüggetlen fényvezető elágazóeszközök. 1. rész: Termékfőcsoport-előírás (IEC 60875-1:2010)

[MSZ EN 61300-2-52:2013](#) [Angol nyelvű, magyar címmel!](#) [Visszavont!](#)

Fénytávközlési csatlakoztatóeszközök és passzív alkatrészek. Alapvető vizsgálati és mérési eljárások. 2-52. rész: Vizsgálatok. Kábelkötegek hajlítóvizsgálata (IEC 61300-2-52:2013)

[MSZ EN 62134-1:2010](#) [Angol nyelvű, magyar címmel!](#) [Visszavont!](#)

Fénytávközlési csatlakoztatóeszközök és passzív alkatrészek. Fényvezetők kötéslezárai. 1. rész: Általános előírások (IEC 62134-1:2009)

Magyar nyelven novemberben megjelent, bevezetett nemzeti szabványok

Általános

Anyagmozgató berendezések

Elektrotechnika

[MSZ EN IEC 60152:2022](#)

Háromfázisú váltakozó áramú rendszerekben a fáziskülönbség jelölése óraállás szerinti számokkal (IEC 60152:2021)

Energetika és hőátvitel

Egészségügy

Élelmiszeripar

Építőanyag, építés

[MSZ CEN/TR 13933:2024](#)

Kőművescement. A bedolgozhatóság (kohézió) meghatározása

Faipar

Gyártástechnika

Kohászat

[MSZ EN ISO 6508-1:2024](#) !

Fémek. Rockwell-keménységmérés. 1. rész: Mérési eljárás (ISO 6508-1:2023)

Környezet, egészség, Biztonság

[MSZ EN 365:2005](#)

Egyéni védőeszközök magasból való lezuhanás megelőzésére. A használati utasításra, karbantartásra, időszakos felülvizsgálatra, javításra, megjelölésre és csomagolásra vonatkozó általános követelmények

Közúti Járművek

Mélyépítés

Mezőgazdaság

[MSZ 12700:2024](#)

Faiskolai termékek minőségi követelményei

[MSZ ISO 22866:2024](#)

Növényvédelmi eszközök. A permetlé-elsodródás helyszíni vizsgálatának módszerei

Szolgáltatás

[MSZ EN ISO 9001:2015](#)

Minőségirányítási rendszerek. Követelmények (ISO 9001:2015)

[MSZ EN ISO 14001:2015](#) Magyar nyelvű!

Környezetközpontú irányítási rendszerek. Követelmények alkalmazási útmutatóval (ISO 14001:2015)

[MSZ EN ISO 41001:2018/A1:2024](#)

Létesítménygazdálkodás. Irányítási rendszerek. Követelmények alkalmazási útmutatóval. 1. módosítás: Az éghajlatváltozás elleni fellépést célzó intézkedések (ISO 41001:2018/Amd 1:2024)

Természettudomány

[MSZ EN ISO 11737-1:2024 EV](#)

Egészségügyi termékek sterilizálása. Mikrobiológiai módszerek. 1. rész: A termékeken lévő mikroorganizmus-populációk meghatározása (ISO 11737-1:2018 + Amd 1:2021) EGYESÍTETT VÁLTOZAT

Bevezetett nemzeti szabványok

Általános

Anyagmozgató berendezések

Szolgáltatás

[MSZ EN 50172:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Biztonsági világítási rendszerek

Egészségügy

[MSZ EN ISO 15098:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fogászat. Fogászati csipeszek (ISO 15098:2024)

2020 helyett

[MSZ EN 556-1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Orvostechnikai eszközök sterilizálása. A „STERILE” megjelölésű orvostechnikai eszközökre vonatkozó követelmények. 1. rész: Végtermékként sterilizált orvostechnikai eszközök követelményei

2007 helyett

[MSZ ISO 17273:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Akvakultúra-létesítmények részét képező természetes víztestek hulladékgazdálkodása és -csökkentése. Alapelvek és irányelvek

[MSZ EN ISO 11737-1:2024 EV](#) Magyar nyelvű!

Egészségügyi termékek sterilizálása. Mikrobiológiai módszerek. 1. rész: A termékeken lévő mikroorganizmus-populációk meghatározása (ISO 11737-1:2018 + Amd 1:2021) EGYESÍTETT VÁLTOZAT

2019 helyett

[MSZ EN IEC 61674:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Gyógyászati villamos készülékek. Röntgendiagnosztikai képalkotásban használt, ionizációs kamrával és/vagy félvezető detektorral ellátott dózismérők (IEC 61674:2024)

2013 helyett, de az még 2027. 08.13-ig érvényes

[MSZ EN ISO 5362:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Altató- és lélegeztetőkészülékek. Aneszteziológiai tárolózsákok (ISO 5362:2024)

2020 helyett

[MSZ EN ISO 23500-2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

A hemodialízishez és a kapcsolódó gyógykezelésekhez használt folyadékok elkészítése és minőségirányítása. 2. rész: A hemodialízishez és a kapcsolódó gyógykezelésekhez használt vízkezelő berendezések (ISO 23500-2:2024)

Környezet, munkavédelem, munkabiztonság

[MSZ EN ISO 41001:2018/A1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Létesítménygazdálkodás. Irányítási rendszerek. Követelmények alkalmazási útmutatóval. 1. módosítás: Az éghajlatváltozás elleni fellépést célzó intézkedések (ISO 41001:2018/Amd 1:2024)

2015 módosítása

[MSZ EN ISO 14001:2015/A1:2024](#) [Magyar nyelvű!](#)

Környezetközpontú irányítási rendszerek. Követelmények alkalmazási útmutatóval. 1. módosítás: Az éghajlatváltozás elleni fellépést célzó intézkedések (ISO 14001:2015/Amd 1:2024)

2015 módosítása

[MSZ EN ISO 20387:2020/A11:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Biotechnológia. Biobank-tevékenység. A biobank-tevékenységre vonatkozó általános követelmények

2021 módosítása

[MSZ EN ISO 10075-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

A mentális munkaterheléssel kapcsolatos ergonómiai alapelvek. 2. rész: Tervezési alapelvek (ISO 10075-2:2024)

2001 helyett

[MSZ EN 17950:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Védősisakok. Vizsgálati módszerek. Ütécscillapítás, beleértve a rotációs kinematika mérését is

[MSZ EN ISO 21420:2020/A1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Védőkesztyűk. Általános követelmények és vizsgálati módszerek. 1. módosítás (ISO 21420:2020/Amd 1:2022)

2020 módosítása

Fizika

Hidraulikus, pneumatikus rendszerek

Gyártástechnika

[MSZ EN IEC 60228:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Szigetelt kábelek és vezetékek vezetői (IEC 60228:2023)

2005 helyett, de az még 2027. 06.12-ig érvényes

[MSZ EN 60317-13:2010/A1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Tekercselőhuzalok egyedi típusainak előírásai. 13. rész: Poli(amid-imid)-zománcozású, poliészter-vagy poli(észter-imid)-bevonatú, kör szelvényű, réz zománchuzal, 200-as hőállósági osztály (IEC 60317-13:2010/AMD1:2024)

[MSZ EN 60317-0-9:2015/A1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Tekercselőhuzalok egyedi típusainak előírásai. 0-9. rész: Általános követelmények. Zománcozott, négyszög szelvényű alumíniumhuzal (IEC 60317-0-9:2015/AMD1:2024)

2010 módosítása

[MSZ EN 60317-8:2010/A1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Tekercselőhuzalok egyedi típusainak előírásai. 8. rész: Poli(észter-imid)-zománcozású, kör szelvényű, réz zománchuzal, 180-as hőállósági osztály (IEC 60317-8:2010/AMD1:2024)

2016 módosítása

[MSZ EN 15520:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Termikus szórás. Ajánlások a termikusan szórt bevonatú alkatrészek szerkezeti kialakítására

2008 helyett

[MSZ EN IEC 62841-2-12:2024/A11:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Villamos motoros kéziszerszámok, hordozható szerszámok, valamint pázsit- és kertművelő gépek. Biztonság. 2-12. rész: Kézi betontömörítő vibrátorok kiegészítő követelményei

[MSZ EN IEC 62841-2-12:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Villamos motoros kéziszerszámok, hordozható szerszámok, valamint pázsit- és kertművelő gépek. Biztonság. 2-12. rész: Kézi betontömörítő vibrátorok kiegészítő követelményei (IEC 62841-2-12:2024) 2024 módosítása

[MSZ EN 50735-1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Villamos motoros kéziszerszámok, hordozható szerszámok, valamint pázsit- és kertművelő gépek. Környezeti szempontok. 1. rész: Javíthatósági követelmények

[MSZ EN ISO 11890-2:2020/A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Festékek és lakkok. Az illékony szerves vegyületek (VOC-tartalom) és/vagy a félig illékony szerves vegyületek (SVOC-tartalom) mennyiségének meghatározása. 2. rész: Gázkromatográfiás módszer. 1. módosítás (ISO 11890-2:2020/Amd 1:2024) 2020 módosítása

[MSZ EN IEC 62522:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Hangolható lézerforrások kalibrálása (IEC 62522:2024)

2014 helyett, de az még 2027. 07.25-ig érvényes

[MSZ EN ISO 2884-2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Festékek és lakkok. A viszkozitás meghatározása rotációs viszkoziméterekkel. 2. rész: A viszkozitás relatív mérése tárcsa- vagy golyós orsókval, meghatározott fordulatszámon (ISO 2884-2:2024)

2006 helyett

[MSZ EN ISO 1514:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Festékek és lakkok. Szabványos próbalemezek vizsgálathoz (ISO 1514:2024)

[MSZ EN ISO 9717:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fém- és más szervesetlen bevonatok. Fémek konverziós foszfátbevonata (ISO 9717:2024)

2018 helyett

[MSZ EN IEC 62053-41:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Villamos fogyasztásmérő berendezések. Kiegészítő követelmények. 41. rész: Elektronikus fogyasztásmérők egyenáramú energia mérésére (0,5-es és 1-es pontossági osztály) (IEC 62053-41:2021)

[MSZ EN IEC 62631-3-12:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Szilárd szigetelőanyagok dielektromos és fajlagos ellenállásának jellemzői. 3-12. rész: A fajlagos ellenállás jellemzőinek meghatározása (egyenáramú módszerek). Térfogati ellenállás és fajlagos térfogati ellenállás. Gyantaöntési módszer (IEC 62631-3-12:2024)

Energetika, hőátvitel

[MSZ EN IEC 61400-8:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Szélenergia-termelő rendszerek. 8. rész: Szélturbinák szerkezeti elemeinek kialakítása (IEC 61400-8:2024)

[MSZ EN IEC 61558-2-10:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Transzformátorok, indukciós tekercsek, tápegységek és a velük képzett kombinációk biztonsága. 2-10. rész: Nagy szigetelészintű elválasztótranszformátorok és 1000 V kimeneti feszültséget meghaladó elválasztótranszformátorok kiegészítő követelményei és vizsgálatai (IEC 61558-2-10:2024)

2014 helyett, de az még 2027. 07.07-ig érvényes

[MSZ IEC/TR 63262:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Az egységes teljesítményáramlás-szabályozó (UPFC) működési jellemzői a villamosenergia-rendszerekben

[MSZ IEC/TR 62578:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Teljesítményelektronikai rendszerek és berendezések. Az aktív betáplálású átalakítók (AIC) működési feltételei és jellemzői, beleértve a 150 kHz alatti kibocsátási értékekre vonatkozó tervezési ajánlásokat is

[MSZ IEC 63338:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Általános útmutató az akkumulátorcellák és -telepek újrafelhasználásához és újrahasznosításához

[MSZ IEC/TR 63259:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Vízhűtőrendszerek a villamos átviteli és elosztórendszerekben használt teljesítményelektronikai rendszerekhez

[MSZ EN 50065-2-3:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Jeltovábbítás kisfeszültségű villamos hálózatokon 3 kHz-től 148,5 kHz-ig terjedő frekvenciatartományban. 2-3. rész: Villamosenergia-szolgáltatók és -elosztók általi használatra szánt, 3 kHz-től 95 kHz-ig terjedő frekvenciatartományban működő hálózati kommunikációs készülékek zavarűrési követelményei

2014 és 2006 helyett, de azok még 2027. 06.03-ig érvényesek

[MSZ EN IEC 60793-1-22:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Fényvezető szálak. 1-22. rész: Mérési módszerek és vizsgálati eljárások. Hosszúságmérés (IEC 60793-1-22:2024)

2022 helyett, de az még 2027. 05.01-ig érvényes

[MSZ EN IEC 60793-1-46:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Fényvezető szálak. 1-46. rész: Mérési módszerek és vizsgálati eljárások. A csillapítás változásainak ellenőrzése (IEC 60793-1-46:2024)

2002 helyett, de az még 2027. 05.01-ig érvényes

[MSZ EN IEC 60794-1-209:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Fényvezető kábelek. 1-209. rész: Termékfőcsoport-előírás. A fényvezető kábelek alapvető vizsgálati eljárásai. Környezetállósági vizsgálati módszerek. Öregedés, F9-es módszer (IEC 60794-1-209:2024)

60794-1-22:2018 helyett

[MSZ EN IEC 63252:2020/A11:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Árusítóautomaták energiafelhasználása

2020 módosítása

Elektrotechnika

[MSZ EN IEC 62271-200:2021/A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Nagyfeszültségű kapcsoló- és vezérlőkészülékek. 200. rész: 1 kV-nál nagyobb és legfeljebb 52 kV névleges feszültségű, váltakozó áramú, fémtokozott kapcsoló- és vezérlőkészülékek (IEC 62271-200:2021/AMD1:2024)

2021 módosítása

[MSZ IEC/TR 61188-8:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Áramköri lapok és szerelt áramköri lapok. Kialakítás és alkalmazás. 8. rész: 3D-alakzatadatok a CAD-alkatrészkönyvtárhoz

[MSZ IEC/TS 62966-3:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Elektronikus és villamos berendezések vázszerkezete. Folyosórendszerű informatikai szekrények. 3. rész: Az üzemeltetési és személyi biztonság szempontjai

[MSZ EN IEC 61169-69:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Rádiófrekvenciás csatlakozók. 69. rész: Dugaszolható koaxiális RF-csatlakozók termékcsoport-előírása. Hullámimpedancia: 50 ohm (SMP3 típus) (IEC 61169-69:2024)

Távközlés

[MSZ EN 18031-2:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

A rádióberendezésekre vonatkozó közös biztonsági követelmények. 2. rész: Adatfeldolgozó rádióberendezések, nevezetesen internetre csatlakoztatott rádióberendezések, gyermekgondozási rádióberendezések, játék-rádióberendezések és viselhető rádióberendezések

[MSZ EN 18031-3:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

A rádióberendezésekre vonatkozó közös biztonsági követelmények. 3. rész: Virtuális pénzt vagy monetáris értéket feldolgozó, internetre csatlakoztatott rádióberendezések

[MSZ EN 18031-3:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

A rádióberendezésekre vonatkozó közös biztonsági követelmények. 3. rész: Virtuális pénzt vagy monetáris értéket feldolgozó, internetre csatlakoztatott rádióberendezések

[MSZ EN 18031-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

A rádióberendezésekre vonatkozó közös biztonsági követelmények. 2. rész: Adatfeldolgozó rádióberendezések, nevezetesen internetre csatlakoztatott rádióberendezések, gyermekgondozási rádióberendezések, játék-rádióberendezések és viselhető rádióberendezések

[MSZ EN IEC 61300-2-34:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Fénytvádközlési csatlakoztatóeszközök és passzív alkatrészek. Alapvető vizsgálati és mérési eljárások. 2-34. rész: Vizsgálatok. Oldószer- és szennyezőfolyadék-állóság (IEC 61300-2-34:2024)

2009 helyett, de az még 2025. 06.28-ig érvényes

[MSZ EN IEC 61300-2-22:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Fénytvádközlési csatlakoztatóeszközök és passzív alkatrészek. Alapvető vizsgálati és mérési eljárások. 2-22. rész: Vizsgálatok. Hőmérséklet-változás (IEC 61300-2-22:2024)

2007 helyett, de az még 2025. 07.25-ig érvényes

[MSZ EN 304 220-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Széles sávú adatátviteli SRD. A rádióspektrumhoz való hozzáférés harmonizált szabványa. 2. rész: Széles sávú adatátviteli eszközök: a 863 MHz-től 868 MHz-ig és a 915,8 MHz-től 919,4 MHz-ig terjedő frekvenciasávokban működő végberendezés-csomópontok

Információtechnika

[MSZ EN IEC 61987-32:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Ipari folyamatok mérése és szabályozása. Adatstruktúrák és adatelemek az irányítástechnikai készülékek katalógusaiban. 32. rész: Az I/O modulok elektronikus adatcseréhez szükséges jellemzőinek jegyzéke (LOP-k) (IEC 61987-32:2024)

[MSZ IEC/TR 61850-10-3:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Kommunikációs hálózatok és rendszerek villamos energiaellátó művek automatizálására. 10-3. rész: Az IEC 61850-en alapuló rendszerek funkcionális vizsgálata

[MSZ IEC/TR 61850-10-3:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Kommunikációs hálózatok és rendszerek villamos energiaellátó művek automatizálására. 10-3. rész: Az IEC 61850-en alapuló rendszerek funkcionális vizsgálata

[MSZ IEC/TS 61850-2:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Kommunikációs hálózatok és rendszerek villamos energiaellátó művek automatizálására. 2. rész: Szakkifejezések gyűjteménye

[MSZ EN 18031-1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

A rádióberendezésekre vonatkozó közös biztonsági követelmények. 1. rész: Internetre csatlakoztatott rádióberendezések

[MSZ EN ISO/IEC 27005:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Információbiztonság, kiberbiztonság és a magánélet védelme. Útmutató az információbiztonsági kockázatok kezeléséhez (ISO/IEC 27005:2022)

Közúti Járművek

[MSZ CEN ISO/TS 19321:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Intelligens közlekedési rendszerek. Együttműködő ITS. Járművön belüli információs (IVI-) adatstruktúrák szótára (ISO/TS 19321:2024)

Vasúti Járművek

[MSZ CEN ISO/TS 19321:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címoldallal!](#)

Intelligens közlekedési rendszerek. Együttműködő ITS. Járművön belüli információs (IVI-) adatstruktúrák szótára (ISO/TS 19321:2024)

2022 helyett

[MSZ EN 16986:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Elektronikus (út)díjszedés. Együttműködési alkalmazási profilok a szolgáltató és a díjbeszedő közötti információcseréhez

[MSZ EN 16186-8:2022+A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Vasúti alkalmazások. Vezetőfülkék. 8. rész: Közúti vasúti járművek vezetőfülkéinek elrendezése és hozzáférhetősége

2022 helyett

[MSZ EN 50463-1:2017/A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Vasúti alkalmazások. Fogyasztásmérés vasúti járműveken. 1. rész: Általános követelmények

2020 módosítása

[MSZ EN 15877-1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Vasúti alkalmazások. Vasúti járművek feliratai. 1. rész: Teherkocsik

2019 helyett

Hajóépítés

Repülőgépek

Mezőgazdaság

[MSZ 12700:2024](#) Magyar nyelvű!

Faiskolai termékek minőségi követelményei

2022 helyett

[MSZ EN ISO 34101-1:2020/A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Fenntartható és nyomon követhető kakaóbab-előállítás. 1. rész: A fenntartható kakaóbab-előállítás irányítási rendszereire vonatkozó követelmények. 1. módosítás: Az éghajlatváltozás elleni fellépést célzó intézkedések (ISO 34101-1:2019/Amd 1:2024)

2020 módosítása

[MSZ EN ISO 18363-3:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Állati és növényi zsírok és olajok. A zsírsavakhoz kötött klórpropán-diolok (MCPD-k) és a glicidol meghatározása GC/MS-sel. 3. rész: Módszer a 2-MCPD, a 3-MCPD és a glicidol savas átészterezésére és mérésére (ISO 18363-3:2024)

2022 helyett

[MSZ ISO 29842:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Érzékszervi vizsgálat. Módszertan. Nem teljes körű, kiegyenlített blokktervek

2015 helyett

[MSZ EN 13991:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Szénpirolízis-származékok. Kőszénkátrány-bázisú olajok: kreozotok. Előírások és vizsgálati módszerek

2004 helyett

Textil, bőripar

Kőolajipar

[MSZ EN 18015:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Gépjármű-hajtóanyagok. A szénhidrogéncsoport-típusok, valamint az egyes szénhidrogén- és oxigénátvegyületek meghatározása. Gázkromatográfia vákuumultraibolya-abszorpciós spektroszkópiás (GC-VUV-) módszerrel

[MSZ EN IEC 60422:2024](#) Angol nyelvű, magyar címdallal!

Ásványolaj-alapú szigetelőolajok villamos berendezésekben. Ellenőrzési és kezelési útmutató (IEC 60422:2024)

2013 helyett, de az még 2027. 08. 22-ig érvényes

Kohászat

[MSZ EN IEC 62282-8-201:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Tüzelőanyagcella-technológia. 8-201. rész: Tüzelőanyagcella-modulokat alkalmazó energiatároló rendszerek reverzibilis üzemmódban. Energiát energiává alakító rendszerek működési jellemzőinek vizsgálati eljárásai (IEC 62282-8-201:2024)

2000 helyett, de az még 2027. 08. 14-ig érvényes

Papíripar

Építőanyag

Élelmiszeripar

[MSZ EN ISO 6887-1:2017/A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Az élelmiszerlánc mikrobiológiája. A vizsgálati minták, az alapszuspenzió és a decimális hígítások elkészítése mikrobiológiai vizsgálathoz. 1. rész: Az alapszuspenzió és a decimális hígítások elkészítésének általános szabályai. 1. módosítás: Követelmények és útmutató nagyobb méretű vizsgálati mintarész használatára kvalitatív módszer esetén (ISO 6887-1:2017/Amd 1:2024)

2017 módosítása

[MSZ EN ISO 7218:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Az élelmiszerlánc mikrobiológiája. A mikrobiológiai vizsgálatok általános követelményei és irányelvei (ISO 7218:2024)

2016 helyett

[MSZ EN ISO 16140-2:2016/A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Az élelmiszerlánc mikrobiológiája. Módszervvalidálás. 2. rész: Az alternatív (saját) módszerek validálásának protokollja referencia-módszer alapján. 1. módosítás (ISO 16140-2:2016/Amd 1:2024)

2016 módosítása

[MSZ EN ISO 16140-4:2020/A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Az élelmiszerlánc mikrobiológiája. Módszervvalidálás. 4. rész: A módszer validálásának protokollja egyetlen laboratóriumban. 1. módosítás: Nagyobb méretű vizsgálati mintarész validálása kvalitatív módszerek esetén (ISO 16140-4:2020/Amd 1:2024)

Vegyipar

[MSZ EN ISO 15378:2017/A1:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Gyógyszerek elsődleges csomagolóanyagai. Az ISO 9001:2015 alkalmazásának sajátos követelményei, tekintettel a helyes gyártási gyakorlatra (GMP). 1. módosítás: Az éghajlatváltozás elleni fellépést célzó intézkedések (ISO 15378:2017/Amd 1:2024) 2018 módosítása

Tűzvédelem

[MSZ EN 16156:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Cigarettek. A tűzokozó hatás értékelése. Biztonsági követelmények

2011 helyett

Háztartás, kereskedelem

[MSZ EN 62552-1:2020/A11:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Háztartási hűtőköszülékek. Jellemzők és vizsgálati módszerek. 1. rész: Általános követelmények 2020 módosítása

[MSZ EN IEC 60704-2-9:2024](#) Angol nyelvű, magyar címoldallal!

Háztartási és hasonló jellegű villamos készülékek. A zajkibocsátás meghatározási módszere. 2-9. rész: Villamos háziipari készülékek kiegészítő követelményei (IEC 60704-2-9:2024)

2004 helyett, de az még 2027. 07. 15-ig érvényes

[MSZ EN 60335-2-29:2021/A11:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Háztartási és hasonló jellegű villamos készülékek. Biztonság. 2-29. rész: Akkumulátortöltők kiegészítő követelményei

2022 módosítása

[MSZ EN 60670-22:2006/A11:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Dobozok és burkolatok háztartási és hasonló jellegű, rögzített villamos szerelések villamos szerelési anyagaihoz. 22. rész: Csatlakozódobozok és -burkolatok követelményei

2007 módosítása

[MSZ EN 60670-22:2006/A1:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Dobozok és burkolatok háztartási és hasonló jellegű, rögzített villamos szerelések villamos szerelési anyagaihoz. 22. rész: Csatlakozódobozok és -burkolatok követelményei (IEC 60670-22:2003/A1:2015)

2007 módosítása

[MSZ EN 60898-1:2019/A11:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Villamos szerelési anyagok. Túláramvédelmi megszakítók háztartási és hasonló jellegű berendezésekhez. 1. rész: Megszakítók váltakozó áramú működésre

2020 módosítása

[MSZ EN IEC 61535:2024](#) [Angol nyelvű, magyar címdallal!](#)

Berendezési csatlakozópárok rögzített villamos szerelések állandó csatlakoztatására (IEC 61535:2023)

2020 helyett, de az még 2027. 06. 12-ig érvényes